
Klonowa, dn. 27.04.2022 r. 
 

 

PAŃSTWO 

RADNI RADY GMINY W KLONOWEJ 

 

Zaproszenie  
 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) zwołuję XLI sesję Rady 

Gminy w Klonowej na dzień 5 maja 2022 roku o godz. 10:00. Sesja odbędzie się w 

sali posiedzeń Urzędu Gminy w Klonowej. 

 

Proponowany porządek obrad:  
1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Informacja o bieżącej działalności Wójta Gminy Klonowa. 
6. Informacja o stanie ładu i porządku publicznego na terenie Gminy Klonowa. 
7. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie  na lata 2019-2021 za rok 2021. 
8. Sprawozdanie z realizacji Programu Wspierania Rodziny w Gminie Klonowa na 

lata 2019-2021 za rok 2021. 
9. Informacja o realizacji gminnych programów przeciwdziałania alkoholizmowi i 

przeciwdziałania narkomanii za 2021 rok. 
10. Przyjęcie uchwał w sprawach: 

 zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2022 r., 

 zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klonowa na lata 2022-2025, 

 przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Klonowa na 2022 rok 

 przyjęcia programu Wspierania Rodziny w gminie Klonowa na lata 2022-2024, 

 przyjęcia gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony 
ofiar przemocy w rodzinie na lata 2022-2024, 

11. Wolne wnioski. 
12. Zakończenie obrad. 
 

 
Przewodniczący Rady Gminy w Klonowej 

(-) Wiesław Sworowski 



Klonowa, dnia 29 marca 2022 roku 

 

GOPS.032.2.2022 

 

 

Pan  Wiesław Sworowski  

Przewodniczący Rady Gminy  

w Klonowej  

 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Klonowej w załączeniu 

przekazuje do Rady Gminy w Klonowej sprawozdanie z realizacji Gminnego  

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie lata 2019-2021 za rok 2021.  



SPRAWOZDANIE Z GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA 

PRZEMOCY W RODZINIE NA LATA 2019-2021 

ZA ROK  2021 

 

1. Wstęp 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie na lata 2019-2021 ustanowiony został uchwałą Rady Gminy  

w Klonowej Nr VI/28/2019 z dnia 9 kwietnia 2019 r. Celem programu jest wypracowanie 

lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz pomocy ofiarom i sprawcom 

przemocy. W ramach programu prowadzona była kompleksowa pomoc  zarówno dla ofiar jak 

i dla sprawców przemocy przy udziale służb i instytucji, organizacji pozarządowych. 

Podejmowano działania o charakterze interwencyjnym, profilaktycznym i terapeutycznym. 

Realizacja zadań prowadzona  była  przez następujące jednostki:  

 Gminny Ośrodek  Pomocy Społecznej w Klonowej,  

 Placówki Oświatowe; 

 Komisariat Policji w Złoczewie: 

 Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Klonowej; 

 Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej przy Sądzie Rejonowym w Sieradzu; 

 Gminną  Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

 Organizacje pozarządowe. 

 

2. Profilaktyka i przeciwdziałanie przemocy 

W ramach działań edukacyjno - informacyjnych - na temat przemocy w rodzinie na 

tablicy informacyjnej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Klonowej  umieszczono 

informację Ogólnopolskiego Pogotowia dla ofiar przemocy w rodzinie ,,Niebieska Linia”. 

W Punkcie konsultacyjnym przy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych nie była prowadzona terapia przez psychologa dla sprawców, ofiar oraz 

świadków przemocy. Spowodowane to było brakiem zatrudnienia specjalisty w w/w punkcie 

oraz stanem epidemii występującym na terenie całego kraju. Na stronie internetowej Gminy 

Klonowa udostępniono numery telefonów, pod którymi dyżurowali specjaliści wojewódzcy  

i krajowi. W ubiegłym roku podczas stanu epidemii rozmowy motywujące ze sprawcami 

przemocy odbywały się przez środki komunikacji na odległość głównie telefonicznie i miały 

na celu podjęcie leczenia odwykowego.  

Realizując Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie na lata 2019-2021 pracownicy Ośrodka Pomocy podejmowali działania w oparciu 

o założenia:  



1. Mieszkańcom Gminy Klonowa przekazywano informację o zjawisku przemocy oraz 

o możliwości uzyskania wsparcia w przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

Kolportaż ulotek i broszur na temat przeciwdziałania przemocy. 

2. Integrowanie i budowanie systemu współpracy i przepływu  informacji między 

instytucjami i organizacjami  zajmującymi się przeciwdziałaniem przemocy.  

3. Zapewnienie wsparcia w formie szkoleń stacjonarnych oraz online dla osób 

zaangażowanych w przeciwdziałanie przemocy. 

Ponadto Ośrodek Pomocy Społecznej: 

 monitorował prowadzenie działań w zakresie  przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 

 prowadził całość dokumentacji w sprawach przemocy domowej; 

 współpracował z punktem konsultacyjnym, 

 udzielał wsparcia w formie porad telefonicznych osobom zgłaszającym się po pomoc 

z uwagi na stan epidemii kontakt bezpośredni został ograniczony do niezbędnego 

minimum;  

 udzielał pomocy osobom zagrożonym przemocą poprzez  przyznawanie świadczeń  

zgodnie z ustawą o pomocy społecznej; 

 prowadził pracę socjalną przez pracowników socjalnych; 

 koordynował Program Przeciwdziałania Przemocy w rodzinie na lata 2019-2021. 

 

W Zespole Szkół w Klonowej prowadzone były następujące działania mające na celu     

przeciwdziałanie wszelkim  formom  przemocy:  

 Przeprowadzone badania socjometryczne w celu zdiagnozowania zachowań 

agresywnych, konfliktowych oraz odrzucenia w grupie- badaniu podlegały klasy 4-

8. 

 Badania na temat samopoczucia w czasie nauki zdalnej klasy 4-8 

 Badanie rodziców na temat funkcjonowania dzieci w trakcie nauki zdalnej. 

 Przeprowadzono zajęcia pt. „Jak sobie radzić ze stresem” 

 Działanie profilaktyczne- koncert pt. „POWIEDZ NIE” z Wiesławem „Blachy” 

Błażkiewiczem. Podczas spotkania artysta opowiedział o sowim życiu, przekazał 

kilka uniwersalnych prawd dotyczących zagrożeń, które czyhają na młodego 

człowieka- fonoholizm, uzależnienia od narkotyków, dopalaczy, alkoholu, agresja i 

przemoc. W koncercie wzięli udział uczniowie klas 6-8. 

 Klasy 5 ab wzięły udział w warsztatach profilaktycznych w Wieluniu pt. „Do 

czego może prowadzić przemoc w szkole”  

 Pogadanka na temat radzenia sobie z negatywnymi emocjami oraz sposobach 

rozwiązywania konfliktów i pomysłach na współpracę. W pogadance wieli udział 

uczniowie klas 3 ab.  

 Udział w ogólnopolskiej akcji zainicjowanej przez MEN „Dzień bezpiecznego 

internetu”, który odbył się pod hasłem „Dzień Bezpiecznego Internetu: Działajmy 

razem!”. Głównym celem było inicjowanie i propagowanie działań na rzecz 

bezpiecznego dostępu dzieci i młodzieży do zasobów internetowych, 



zaznajomienie rodziców, nauczycieli i wychowawców z problematyką 

bezpieczeństwa online oraz promocja pozytywnego wykorzystania Internetu. Ideą 

DBI jest podkreślenie siły współdziałania w dbaniu o cyfrowe bezpieczeństwo, 

zarówno na poziomie międzynarodowym jak i lokalnym łącząc zaangażowanie 

wielu instytucji. Projektem objęto wszystkich uczniów szkoły 238. 

 Nauka tolerancji poprzez poznawanie innych kultur. Udział w obchodach Dnia 

Świętego Patryka.  

 Udział w programie „Szczęśliwy – JA- lubię siebie i innych”- warsztaty  

z wyzwaniem- zajęcia w ramach udziału w programie Projektor- Polsko – 

Amerykańskiej Fundacji Wolności i Wolontariatu Studenckiego. W projekcie 

wzięli udział uczniowie klasy 4a. 

 Realizacja programu PAH- „Godziny wychowawcze ze światem”- cykl 8 spotkań, 

które były pretekstem do dyskusji o bieżących wydarzeniach na świecie oraz 

wartościach takich jak solidarność, godność ludzka czy sprawiedliwość. Dzięki 

temu uczniowie kształtują w sobie postawy otwartości i odpowiedzialności.  

 Realizacja projektu „Lekcje z klasą. Jak odczytywać emocje?”. Podczas lekcji 

uczniowie pracowali zespołowo, poszukiwali kreatywnych rozwiązań, a także 

rozpoznawali co czują inni. Dzięki temu wzmocnili umiejętności nawiązywania 

relacji z innymi, empatię, i świadomość własnych emocji.  

 Stop agresji fizycznej i psychicznej zajęcia dla klas 1 - 6, które zostały 

przeprowadzone przez wychowawców oraz pedagoga szkolnego. 

 Radzenie sobie z  własną i cudzą agresją- pogadanki prowadzone przez 

wychowawców i pedagoga szkolnego dla uczniów wszystkich poziomów 

kształcenia. 

 Cyklicznie zamieszczano na stronie internetowej szkoły informacje o szkodliwym 

wpływie mediów na psychikę i zdrowie dziecka. 

 Radzenie sobie z cudzą i własną agresją – pogadanki dla uczniów wszystkich klas.  

 Szkoła  posiada opracowane  procedury  na wypadek agresji,  przemocy  

i cyberprzemocy  jak  również procedurę Niebieskiej Karty. 

 

3. Działania interwencyjne 

W ramach realizowanych przez Zespół Interdyscyplinarny w 2021 roku: - wpłynęły 4 

Niebieskie Karty.  

 odbyły się 3 posiedzenia zespołu interdyscyplinarnego oraz 10 posiedzeń 5 grup 

roboczych; 

 wypełniono 6 Kart C w obecności osób co do których istnieje podejrzenie, że jest 

dotknięta przemocą domową i 3 karty D w obecności osób wobec, których istnieje 

podejrzenie, że stosują przemoc. 

Zakończono prowadzenie 3 ,,Niebieskich Kart,, ze względu na ustabilizowanie się sytuacji  

w rodzinach i brak symptomów stosowania przemocy. Ogółem w roku 2021 w 6 rodzinach  

prowadzonych było 6  ,,Niebieskich Kart,, również założonych i niezakończonych w latach 

poprzednich. 



W Punkcie konsultacyjnym przy GKRPA prowadzono rozmowy zarówno z ofiarami jak  

i sprawcami przemocy z terenu gminy. Z tej formy pomocy w 2021 roku skorzystały w sumie 

4 rodziny. Porady były udzielane nieodpłatnie, 1 raz w miesiącu zgodnie z harmonogramem 

przyjęć terapeuty.  

Komisariat Policji w Złoczewie   w ramach swoich kompetencji działań  na terenie Gminy 

Klonowa przeprowadził 5 interwencji domowych, 2 osoby doprowadzono do wytrzeźwienia. 

Komisariat Policji wprowadził 3 Niebieskie Kartu. 

W Zespole  Szkół  w Klonowej  w 2021 roku odnotowano dwa poważniejsze zjawiska 

przemocy międzyrówieśniczej w szkole. W pierwszym przypadku była przemoc fizyczna  

i psychiczna. Osoba ta była agresywna zarówno wobec koleżanek jak i kolegów, zdarzało się 

jej kogoś uderzać. Była również arogancka w stosunku do nauczycieli, nie stosowała się do 

ich poleceń, dezorganizowała prowadzenie lekcji. W drugim przypadku stosowana była 

przemoc fizyczna- uczeń prowokował bójki, używał wulgaryzmów, przezywał innych. 

Zachowywał się źle na lekcjach, nie stosował się do poleceń nauczycieli. W obu przypadkach 

szkoła podjęła współpracę z rodzicami dziecka, która to współpraca przyniosła oczekiwane 

rezultaty. W obu przypadkach zachowania uczniów są stale monitorowane. Rok 2021 był 

rokiem, w którym zajęcia w znacznej części prowadzone były zdalnie. Z tego powodu 

interakcje między uczniami były znacząco ograniczone. Pomiędzy uczniami dochodziło do 

konfliktów, które były krótkotrwałe, jednorazowe nie mające poważniejszych konsekwencji. 

Nie stwierdzono przypadków tzw. Cyberprzemocy.  

Ponadto Ośrodek Pomocy Społecznej:  

 inicjował i podejmował natychmiastowe działania  powstrzymujące przemoc; 

 zwoływał i uczestniczył w grupach roboczych w celu rozwiązania problemów 

związanych z wystąpieniem przemocy w indywidualnych przypadkach; 

 występował do różnych instytucji  i służb o podjęcie działań interwencyjnych gdzie 

stwierdzono przemoc; 

 monitorował rodziny w których prowadzone były procedury ,, Niebieskie Karty,” 

Pracownicy Ośrodka wizytowali osoby i rodziny zagrożone zjawiskiem przemocy.  

W sytuacjach kryzysowych rodzinom z problemem przemocy pracownicy GOPS w ramach 

swoich kompetencji udzielali wsparcia psychologicznego, prawnego, materialnego.  

Z rodzinami prowadzona jest systematyczna praca socjalna w oparciu o indywidualny plan 

pracy socjalnej, poradnictwo, rozmowy telefoniczne oraz wizyty w środowisku. Podczas 

przeprowadzonych rozmów z rodzinami udzielane są informacje dotyczące bezpiecznego 

schronienia osób dotkniętych przemocą, uzyskanie zaświadczeń lekarskich, praw osób 

będących ofiarami przemocy. W 2021 roku z uwagi na panujący na terenie całego kraju stan 

epidemii pracownicy w dużej mierze korzystali ze środków komunikacji na odległość- 

telefon, e-mail z uwagi na konieczność ograniczenia kontaktów osobistych. Nie zaniechano 

jednak pracy z rodzinami w ich miejscach zamieszkania, działania były skoordynowane  

z różnymi służbami- policja, kuratorzy, ośrodek zdrowia. 

 



 Klonowa, dnia 29  marca 2022 roku 

 

GOPS.032.1.2022 

 

 

Pan  Wiesław Sworowski 

Przewodniczący Rady 

Gminy w Klonowej  

 

 Wójt Gminy Klonowa w załączeniu przekazuje do Rady Gminy  

w Klonowej  sprawozdanie z realizacji Programu Wspierania Rodziny w Gminie 

Klonowa na lata 2019-2021 za rok 2021.  



SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU WSPIERANIA 

RODZINY NA LATA 2019-2021  

ZA ROK  2021 

I. Wprowadzenie 

 

Gminny Program Wspierania rodziny w Gminie Klonowa na lata 2019- 2021 stworzył 

lokalny system ochrony oraz wsparcia rodzin z dziećmi, w szczególności przeżywających 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- wychowawczych. Nowy system ma za zadanie 

wzmocnić wsparcie dla rodzin dysfunkcyjnych, zapewnić rodzinie odpowiednie warunki 

rozwoju, ale nie wyręczać jej z pełnieniu podstawowych funkcji, ograniczyć liczbę dzieci  

umieszczonych  w placówkach opiekuńczo - wychowawczych. Program przyjęty został 

uchwałą Nr VI/27/2019 Rady Gminy w Klonowej z dnia 9 kwietnia 2019r. Jego 

koordynowaniem i monitorowaniem zajmuje się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Klonowej. Ośrodek kieruje się dobrem rodziny i dziecka współdziała z sądami, policją, 

placówkami oświatowymi, placówkami leczniczymi, instytucjami i organizacjami 

pracującymi z dzieckiem i rodziną, środowiskiem lokalnym. 

II. Realizacja programu        

Celem programu jest tworzenie warunków sprzyjających prawidłowemu 

funkcjonowaniu  rodziny, jej wspieranie oraz budowa zintegrowanego systemu  

wsparcia dla rodzin. Cele szczegółowe to: 

1. Zabezpieczenie podstawowych potrzeb  bytowych dziecka i rodziny. 

Z powodu bezradności w sprawach opiekuńczo - wychowawczych i prowadzenia 

gospodarstwa domowego Ośrodek Pomocy w 2021 roku objął pomocą 5 rodziny w tym  

2 rodziny niepełne i 1 rodzina wielodzietna. W ramach swych działań rodziny były objęte 

pomocą w formie zakupu obiadów dla dzieci i młodzieży na stołówkach szkolnych (do chwili 

zawieszenia zajęć lekcyjnych w szkołach) oraz pomocą finansową w formie zasiłków 

celowych na zakup żywności (zapewniających dożywianie w domach podczas nauki zdalnej), 

zasiłków okresowych. Zadaniem pracowników socjalnych jest praca z rodzinami 

doświadczającymi różnorakich trudności, indywidualne docieranie do osób 

zmarginalizowanych społecznie i udzielanie im pomocy w zakresie uzgodnionych 

wspólnieproblemów i potrzeb. Dbanie o rozwiązywanie podstawowych problemów 

socjalnych rodzin, tj. mieszkaniowych, materialnych, zdrowotnych czy prawnych. Nowe 

podejście do opieki nad dzieckiem zakłada w systemie pomocy społecznej prawo dziecka do 

wychowywania się  

w rodzinie naturalnej, co na pracowników socjalnych nakłada obowiązek udzielania wsparcia 

dla rodziny.  

W 2021 roku zatrudniony był asystent rodziny na podstawie umowy cywilno – prawnej, który 

pracował w 5 rodzinach z terenu naszej gminy. Łącznie pomocą asystenta objętych było 21 



osób w rodzinach w tym 13 dzieci. Łączna kwota poniesionych wydatków na wynagrodzenie 

asystenta wraz z pochodnym  w 2021 roku wyniosła 19.584,63 zł.  

2. Wspomaganie funkcji  opiekuńczo - wychowawczej rodziny. 

Wobec rodziny przeżywającej trudności  w wypełnianiu funkcji opiekuńczo - wychowawczej, 

Ośrodek Pomocy podejmował  działania, których celem jest zapewnienie wsparcia i pomocy 

szczególnie poprzez: 

 dokładną analizę rodzin; 

 pracę z  rodziną – poradnictwo, konsultacje, rozmowy; 

 rozwijanie umiejętności opiekuńczo wychowawczych rodziny oraz prowadzenia 

gospodarstwa  domowego;   

 motywowanie rodzin do podejmowania działań w celu poprawy jakości życia. 

W 2021 roku Gmina Klonowa nie składała zapotrzebowania na dofinansowanie w ramach 

„Resortowego programu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na 2021 rok - 

Asystent rodziny i Koordynator rodzinnej pieczy zastępczej”, którego celem było nagrodzenie 

asystentów rodziny pracujących z rodzinami w dobie pandemii. Program miał na celu 

docenienie asystentów, którzy pomimo ogłoszonego stanu epidemii wywołanego wirusem 

SARS CoV-2 nie przerwali pracy z rodzinami w terenie. Powodem nie złożenia 

zapotrzebowania o dofinansowanie, był fakt, że poprzedni asystent pracujący większą część 

roku z rodzinami od sierpnia przebywał na zwolnieniu lekarskim. Nowo przyjęta osoba 

pracowała z rodzinami zbyt krótko by móc docenić jego zaangażowanie w pracę z rodzinami 

dysfunkcyjnymi.  

Pracownicy socjalni również prowadzili intensywną pracę z rodzinami zagrożonymi 

wykluczeniem społecznym w celu poprawy ich funkcjonowania w środowisku. Częstsze 

wizyty oraz kontakty telefoniczne z rodzinami, w których występują problemy opiekuńczo – 

wychowawcze znacząco wspierały rodziny na różnych płaszczyznach ich życia.  

3. Pomoc dzieciom w nauce oraz zagospodarowania czasu wolnego.  

Dzieci z rodzin wymagających wsparcia były informowane o możliwości korzystania z zajęć 

pozalekcyjnych organizowanych przez placówki oświatowe i placówki kultury na terenie 

gminy. W okresie wakacyjnym 2 dzieci skorzystało z wyjazdu na kolonie finansowanym 

przez Regionalne Centrum Pomocy Rodzinie w Łodzi. Kolonie letnie odbywały się na stanicy 

harcerskiej w Załęczu Wielkim.  

4. Zapobieganie powstawania sytuacji kryzysowych. 

Podstawową funkcją opiekuńczo-wychowawczą nad dzieckiem sprawują rodzice. Rodzina 

jest najlepszym środowiskiem do indywidualnego rozwoju każdego dziecka. W prawidłowo 

funkcjonującej biologicznej rodzinie dziecko ma najlepsze warunki do zaspokajania 

podstawowych potrzeb i ma możliwość prawidłowego rozwoju. Dziecko niezależnie od 

wieku ma się czuć w rodzinie bezpieczne, a rodziny prawidłowo funkcjonujące taką potrzebę 

bezpieczeństwa zapewniają. Dzieci mające właściwe warunki do rozwoju rozwijają w sobie 



swoje wartości, które wprowadzają je w świat z doświadczeniami potrzebnymi na co dzień. 

Wyrabiają w sobie poczucie bezpieczeństwa, nabierają pewności siebie, uczą się zaufania nie 

tylko do najbliższych im osób, ale również do osób obcych, stają się bardziej otwarte. Takie 

działania powodują, że dzieci stają się bardziej aktywne w podejmowanych przez siebie 

działaniach. Najważniejszym trzeba uznać, że właściwe podejście do wychowania młodych 

osób będzie procentować w dalszych latach jego życia. Wyposażenie młodych osób  

w odpowiednie umiejętności pozwoli na lepsze funkcjonowanie w środowisku w latach 

późniejszych, a co za tym iść powinno poprawę ich jakości życia oraz wiarę we własne 

możliwości. Rodzina we wczesnych latach dorastania młodego pokolenia powinna zaspokajać 

podstawowe potrzeby dziecka nie tylko materialne, ale również biologiczne i psychologiczne. 

Jednak nie zawsze w rodzinach jest właściwe wsparcie ze strony osób dorosłych w stosunku 

do dziecka. Bardzo często zdarza się, że problemy opiekuńczo- wychowawcze w rodzinach są 

powiązane z różnego rodzaju uzależnieniem oraz przemocą domową. Mówiąc o uzależnieniu 

mówimy o uzależnieniu nie tylko rodziców, ale również innych członków rodziny, które 

wpływa destrukcyjnie na więzi rodzinne. Pomocy osobom uzależnionym udziela Gminna 

Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Punkt Konsultacyjny. Niesieniem 

pomocy w zakresie przeciwdziałania przemocy zajmuje się Zespół Interdyscyplinarny Gminy 

Klonowa. 

III. Podsumowanie   

 

Gminny Program Wspierania Rodziny zakłada tworzenie warunków życia i rodzin. Wszystkie 

zadania wyszczególnione w Programie były realizowane w czasie bieżącej działalności 

poszczególnych jednostek zaangażowanych w realizację programu w 2021r. Rodziny  

z problemami opiekuńczo- wychowawczymi stanowią znaczną część klientów Ośrodka 

Pomocy. Pracownicy wykorzystując różnorodne metody i narzędzia pracy socjalnej aktywnie 

wspierają rodziny w celu przezwyciężenia trudnej sytuacji życiowej w jakiej w danym 

momencie znalazły się rodziny. Motywowanie rodzin do aktywnego współudziału  

w przezwyciężeniu trudnej sytuacji pozwala na większe zaangażowanie w swoje problemy  

i lepszą pracę nad ich rozwiązaniem. Wsparcie ze strony pracowników socjalnych jest 

długofalowe oraz dostosowane do poszczególnych rodzin z uwagi na różnorodność 

problemów z jakimi boryka się rodzina. Włączenie w prace nad poprawą swojej sytuacji 

życiowej poszczególnych członków rodzin spowodowało zwiększenie samoświadomości 

istniejących problemów do pokonania w danej rodzinie.  
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UCHWAŁA NR XLI/.../2022 

RADY GMINY W KLONOWEJ 

z dnia 5 maja 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 oraz art. 51 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) Rada Gminy w Klonowej uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2022 rok po stronie dochodów, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. Łączne dochody po zmianie wynoszą  16 721 105,28 zł, w tym: 

a) dochody bieżące – 13 763 334,82 zł 

b) dochody majątkowe – 2 957 770,46 zł 

§ 2. Dokonać zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2022 rok  po stronie wydatków, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. Łączne wydatki po zmianie wynoszą  19 478 336,87 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące – 13 802 004,00 zł 

b) wydatki majątkowe – 5 676 332,87 zł 

§ 3. Dokonać zmian po stronie wydatków majątkowych w 2022 roku - zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4. Określić deficyt budżetu po zmianach na kwotę 2 757 231,59 zł. Źródłem pokrycia deficytu budżetu 
Gminy będzie nadwyżka z lat ubiegłych 2 652 900,60 zł, przychody z tytułu zaciąganych pożyczek 24 543 zł 
oraz przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 79 787,99 zł. 

§ 5. Przychody i rozchody budżetu Gminy Klonowa na 2022 r." po zmianach otrzymują brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 4. 

§ 6. Kwoty dotacji udzielanych z budżetu Gminy Klonowa w 2022 roku dla podmiotów należących 
i nienależących do sektora finansów publicznych po zmianach określa załącznik nr 5. 

§ 7. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na realizację 
zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i w 
Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii określa załącznik nr 6. 

§ 8. Wyodrębnia się plan dochodów i wydatków na zadania realizowane przez gminę w drodze porozumień 
z organami administracji rządowej w 2022 r. zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 9. Ustala się plan finansowy środków z Funduszu Pomocy zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klonowa. 
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§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Sworowski 
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Uzasadnienie: 

Po stronie dochodów: 

1) Wprowadzono plan otrzymanego odszkodowania w rozdziale drogownictwa 4 001,28 zł oraz w pozostałej 
działalności z zakresu ochrony środowiska 6 093,50 zł (uszkodzone instalacje OZE); 

2) Wprowadzono pozyskaną pomoc finansową z Powiatu Sieradzkiego na bieżące utrzymanie dróg gminnych 
w wysokości 18 000 zł; 

3) Wprowadzono kwotę dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 326 651 zł 
z przeznaczeniem na przebudowę drogi w Górce Klonowskiej; 

4) Skorygowano planowane dochody z opłat za sprzedaż napoi alkoholowych w opakowaniach poniżej 
300 ml. Po zmianie plan wynosi 3 700 zł; 

5) Skorygowano wpływy z opłat za sprzedaż napoi alkoholowych na podstawie złożonych deklaracji. Plan po 
zmianie wynosi 33 872,01 zł; 

6) Zwiększono dochody z tytułu odsetek od lokat o 23 000 zł (w związku ze zwiększonym oprocentowaniem 
lokat); 

7) Wprowadzono dotację z programu Poznaj Polskę w wysokości 18 748 zł; 

8) Wprowadzono plan dofinansowania do utworzenia Ekopracowni w Zespole Szkół w Klonowej. Zadanie 
zostało zrealizowane w 2021 r. natomiast dotacja wpłynęła na rachunek w bieżącym roku; 

9) Zwiększono plan dofinansowania z zakresu realizowanego programu "Czyste powietrze" o  6 305 zł. 
Kwota ta dotyczy wydatków poniesionych w 2021 r. 

Razem dochody zwiększono o 422 480,79 zł. 

Po stronie wydatków: 

1) Zwiększono wydatki na zakup materiałów i energii dla budynków komunalnych o 23 000 zł. Potrzeba ta 
wynika z wysokich cen opału i energii; 

2) Wprowadzono zadanie pn. "Poznaj Polskę" na łączną kwotę 25 305 zł (dofinansowanie + wkład własny); 

4) Zwiększono wydatki z zakresu przeciwdziałania narkomanii i alkoholizmowi o kwotę 8 360 zł, w związku 
z przyjęciem nadwyżki z 2021 r. i korektą dochodów; 

5) Skorygowano plan wydatków na realizację programu "Czyste powietrze" (przeniesienie między 
paragrafami); 

6) Zwiększono wydatki na pozostałą działalności z zakresu ochrony środowiska o kwotę 6 093,50 zł 
z przeznaczeniem na naprawę instalacji OZE. 

7) Przeniesiono 1 000 zł z zadania "Modernizacja przepompowni na ul. Długiej" na zadanie "Budowa 
oczyszczalni ścieków w Klonowej"; 

8) Zwiększono plan na budowę kanalizacji o kwotę 292 000 zł; 

9) Zwiększono plan na przebudowę drogi w Górce Klonowskiej o kwotę 382 000 zł; 

10) Utworzono plan w 2022 r. na zadanie wieloletnie "Modernizacja budynków Zespołu Szkół w Klonowej 
wraz z wymianą źródła ciepła" w wysokości 6 000 zł. 

Razem wydatki zwiększono o kwotę 742 758,51 zł. 

Po stronie przychodów: 

1) Przyjęto przychody z tytułu nadwyżki za 2021 r z działalności przeciwdziałania narkomanii 
i alkoholizmowi w wysokości 9 787,99 zł; 

2) Zwiększono przychody z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 310 489,73 zł. (dotyczy m.in. subwencji 
na inwestycje kanalizacyjne otrzymanej w 2021 r.). 
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI/.../2022 

Rady Gminy w Klonowej 

z dnia 5 maja 2022 r. 

 w złotych  
 

Rodzaj zadania:  Poroz. z AR  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
801   Oświata i wychowanie 0,00 0,00 18 748,00 18 748,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195  Pozostała działalność 0,00 0,00 18 748,00 18 748,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2020 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej 

0,00 0,00 18 748,00 18 748,00 

 
Rodzaj zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
600   Transport i łączność 1 569 500,00 0,00 347 652,28 1 917 152,28 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 567 500,00 0,00 22 001,28 1 589 501,28 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 4 001,28 4 001,28 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

0,00 0,00 18 000,00 18 000,00 
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 60018  Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 0,00 0,00 325 651,00 325 651,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  6350 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych 

0,00 0,00 325 651,00 325 651,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

3 180 675,00 -1 300,00 0,00 3 179 375,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75619  Wpływy z różnych rozliczeń 5 000,00 -1 300,00 0,00 3 700,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 5 000,00 -1 300,00 0,00 3 700,00 

758   Różne rozliczenia 5 956 951,46 0,00 23 000,00 5 979 951,46 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 18 000,00 0,00 23 000,00 41 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00 0,00 23 000,00 26 000,00 
801   Oświata i wychowanie 268 903,00 0,00 22 110,00 291 013,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195  Pozostała działalność 1 934,00 0,00 22 110,00 24 044,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 22 110,00 22 110,00 

851   Ochrona zdrowia 34 000,00 -127,99 0,00 33 872,01 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 34 000,00 -127,99 0,00 33 872,01 
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w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 34 000,00 -127,99 0,00 33 872,01 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 756 721,24 0,00 12 398,50 769 119,74 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 14 920,00 0,00 6 305,00 21 225,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 225,00 225,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

14 920,00 0,00 1 390,00 16 310,00 

  6280 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

0,00 0,00 4 690,00 4 690,00 

 90095  Pozostała działalność 0,00 0,00 6 093,50 6 093,50 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 6 093,50 6 093,50 
 

Rodzaj zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Ogółem: 16 298 624,49 -1 427,99 423 908,78 16 721 105,28 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  
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Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLI/.../2022 

Rady Gminy w Klonowej 

z dnia 5 maja 2022 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z AR                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 
obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed 
zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 18 748,00 18 748,00 18 748,00 0,00 18 748,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 18 748,00 18 748,00 18 748,00 0,00 18 748,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 18 748,00 18 748,00 18 748,00 0,00 18 748,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80195  Pozostała działalność 
po zmianach 18 748,00 18 748,00 18 748,00 0,00 18 748,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 18 748,00 18 748,00 18 748,00 0,00 18 748,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 18 748,00 18 748,00 18 748,00 0,00 18 748,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 
obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed 
zmianą 1 025 167,95 7 782,00 3 782,00 0,00 3 782,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 017 385,95 1 017 385,95 543 415,95 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 293 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 293 000,00 293 000,00 0,00 0,00 0,00 010   Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 1 317 167,95 7 782,00 3 782,00 0,00 3 782,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 309 385,95 1 309 385,95 543 415,95 0,00 0,00 
przed 
zmianą 783 937,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 783 937,45 783 937,45 477 967,45 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  01043  Infrastruktura wodociągowa 

wsi 
po zmianach 782 937,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 782 937,45 782 937,45 477 967,45 0,00 0,00 
przed 
zmianą 230 448,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 448,50 230 448,50 65 448,50 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 293 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 293 000,00 293 000,00 0,00 0,00 0,00  01044  Infrastruktura sanitacyjna 

wsi 
po zmianach 523 448,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 523 448,50 523 448,50 65 448,50 0,00 0,00 

600   Transport i łączność przed 
zmianą 2 358 324,51 288 824,51 270 824,51 5 000,00 265 824,51 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 069 500,00 2 069 500,00 0,00 0,00 0,00 
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zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 382 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 382 000,00 382 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 740 324,51 288 824,51 270 824,51 5 000,00 265 824,51 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 451 500,00 2 451 500,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 2 108 000,00 79 500,00 79 500,00 5 000,00 74 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 028 500,00 2 028 500,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 382 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 382 000,00 382 000,00 0,00 0,00 0,00  60016  Drogi publiczne gminne 
po zmianach 2 490 000,00 79 500,00 79 500,00 5 000,00 74 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 410 500,00 2 410 500,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 78 666,91 78 666,91 78 166,91 16 416,91 61 750,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 23 000,00 23 000,00 23 000,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700   Gospodarka mieszkaniowa 
po zmianach 101 666,91 101 666,91 101 166,91 16 416,91 84 750,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 45 997,00 45 997,00 45 497,00 10 147,00 35 350,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
po zmianach 58 997,00 58 997,00 58 497,00 10 147,00 48 350,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 26 669,91 26 669,91 26 669,91 6 269,91 20 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70007  

Gospodarowanie 
mieszkaniowym zasobem 
gminy 

po zmianach 36 669,91 36 669,91 36 669,91 6 269,91 30 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 4 790 542,00 4 790 542,00 4 630 580,00 3 757 074,00 873 506,00 0,00 159 962,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 557,00 6 557,00 6 557,00 0,00 6 557,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 4 803 099,00 4 797 099,00 4 637 137,00 3 757 074,00 880 063,00 0,00 159 962,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 3 136 800,00 3 136 800,00 3 013 300,00 2 667 100,00 346 200,00 0,00 123 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 
po zmianach 3 142 800,00 3 136 800,00 3 013 300,00 2 667 100,00 346 200,00 0,00 123 500,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 75 095,00 75 095,00 73 095,00 1 934,00 71 161,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 557,00 6 557,00 6 557,00 0,00 6 557,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80195  Pozostała działalność 
po zmianach 81 652,00 81 652,00 79 652,00 1 934,00 77 718,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 39 000,00 39 000,00 35 900,00 16 800,00 19 100,00 3 000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 750,00 -3 750,00 -3 250,00 0,00 -3 250,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 110,00 12 110,00 12 110,00 1 050,00 11 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 851   Ochrona zdrowia 
po zmianach 47 360,00 47 360,00 44 760,00 17 850,00 26 910,00 2 500,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -900,00 -900,00 -900,00 0,00 -900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 400,00 2 400,00 2 400,00 0,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85153  Zwalczanie narkomanii 
po zmianach 6 500,00 6 500,00 6 500,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 34 000,00 34 000,00 30 900,00 16 800,00 14 100,00 3 000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 850,00 -2 850,00 -2 350,00 0,00 -2 350,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 710,00 9 710,00 9 710,00 1 050,00 8 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85154  Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
po zmianach 40 860,00 40 860,00 38 260,00 17 850,00 20 410,00 2 500,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 879 921,24 857 121,24 857 121,24 19 300,00 837 821,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 800,00 22 800,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 208,00 -1 208,00 -1 208,00 0,00 -1 208,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 301,51 7 301,51 7 301,51 500,00 6 801,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 886 014,75 863 214,75 863 214,75 19 800,00 843 414,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 800,00 22 800,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 16 960,00 16 960,00 16 960,00 0,00 16 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 208,00 -1 208,00 -1 208,00 0,00 -1 208,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 208,01 1 208,01 1 208,01 500,00 708,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90005  Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 
po zmianach 16 960,01 16 960,01 16 960,01 500,00 16 460,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 17 300,00 17 300,00 17 300,00 0,00 17 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 093,50 6 093,50 6 093,50 0,00 6 093,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90095  Pozostała działalność 
po zmianach 23 393,50 23 393,50 23 393,50 0,00 23 393,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 14 968 473,71 9 972 140,84 8 943 583,84 6 099 310,91 2 844 272,93 525 000,00 503 057,00 0,00 0,00 500,00 4 996 332,87 4 996 332,87 543 415,95 0,00 0,00 

Wydatki razem: 
zmniejszenie -5 958,00 -4 958,00 -4 458,00 0,00 -4 458,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 
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zwiększenie 729 968,51 48 968,51 48 968,51 1 550,00 47 418,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 681 000,00 681 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 15 692 484,22 10 016 151,35 8 988 094,35 6 100 860,91 2 887 233,44 524 500,00 503 057,00 0,00 0,00 500,00 5 676 332,87 5 676 332,87 543 415,95 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 
obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed 
zmianą 3 767 104,65 3 767 104,65 548 068,65 172 949,16 375 119,49 0,00 3 219 036,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 3 767 104,65 3 767 104,65 548 068,65 172 949,16 375 119,49 0,00 3 219 036,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLI/.../2022 

Rady Gminy w Klonowej 

z dnia 5 maja 2022 r. 

Wydatki majątkowe 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 017 385,95 292 000,00 1 309 385,95 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 783 937,45 - 1 000,00 782 937,45 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 305 970,00 - 1 000,00 304 970,00 

   Budowa Stacji Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i budowa 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa 267 970,00 0,00 267 970,00 

   Budowa wodociągu w miejscowości Klonowa ul. Słoneczna 25 000,00 0,00 25 000,00 

   Modernizacja przepompowni na ul. Długiej 13 000,00 - 1 000,00 12 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 464 687,00 0,00 464 687,00 

   Budowa Stacji Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i budowa 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa 464 687,00 0,00 464 687,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 280,45 0,00 13 280,45 

   Budowa Stacji Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i budowa 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa 13 280,45 0,00 13 280,45 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 230 448,50 293 000,00 523 448,50 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 165 000,00 293 000,00 458 000,00 

   Budowa kanalizacji na terenie gminy Klonowa 108 000,00 292 000,00 400 000,00 

   Budowa oczyszczalni ścieków w Klonowej 34 000,00 1 000,00 35 000,00 

   Budowa Stacji Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i budowa 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa 23 000,00 0,00 23 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 63 630,00 0,00 63 630,00 

   Budowa Stacji Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i budowa 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa 63 630,00 0,00 63 630,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 818,50 0,00 1 818,50 

   Budowa Stacji Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i budowa 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa 1 818,50 0,00 1 818,50 
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 01095  Pozostała działalność 3 000,00 0,00 3 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 000,00 0,00 3 000,00 

   Renowacja zbiornika wodnego na działce 197/1 w miejscowości Leliwa 3 000,00 0,00 3 000,00 
600   Transport i łączność 2 069 500,00 382 000,00 2 451 500,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 028 500,00 382 000,00 2 410 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 028 500,00 382 000,00 2 410 500,00 

   Przebudowa drogi dojazdowej wewnętrznej w miejscowości Górka 
Klonowska na odcinku od km 0+000 do km 1+306 325 000,00 382 000,00 707 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej nr 114005E w miejscowości Pawelce 1 650 000,00 0,00 1 650 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej nr 114018E 5 000,00 0,00 5 000,00 

   Przebudowa drogi w miejscowości Świątki 8 500,00 0,00 8 500,00 

   Przebudowa ulicy Czajkowskiej w Klonowej 30 000,00 0,00 30 000,00 

   Remont drogi dojazdowej w miejscowości Czekaje-Lary 10 000,00 0,00 10 000,00 

 60017  Drogi wewnetrzne 41 000,00 0,00 41 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 41 000,00 0,00 41 000,00 

   Przebudowa drogi dojazdowej wewnętrznej w miejscowości Lipicze 7 000,00 0,00 7 000,00 

   Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej na działce nr 657 obręb Klonowa 
I 8 500,00 0,00 8 500,00 

   Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości Piła 8 500,00 0,00 8 500,00 

   Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości Uników 
Kapitulny 8 500,00 0,00 8 500,00 

   Przebudowa ul. Polnej w miejscowości Klonowa 8 500,00 0,00 8 500,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 18 000,00 0,00 18 000,00 

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 2 000,00 0,00 2 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 2 000,00 0,00 2 000,00 

   Dofinansowanie remontu budynku Komendy Powiatowej Policji w Sieradzu 2 000,00 0,00 2 000,00 

 75410  Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 10 000,00 0,00 10 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 10 000,00 0,00 10 000,00 

   Dofinansowanie zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sieradzu 10 000,00 0,00 10 000,00 
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 75412  Ochotnicze straże pożarne 6 000,00 0,00 6 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 000,00 0,00 6 000,00 

   Rozbudowa budynku OSP Lipicze 6 000,00 0,00 6 000,00 
801   Oświata i wychowanie 0,00 6 000,00 6 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 0,00 6 000,00 6 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 6 000,00 6 000,00 

   Modernizacja budynków Zespołu Szkół w Klonowej wraz z wymianą źródła 
ciepła 0,00 6 000,00 6 000,00 

855   Rodzina 6 000,00 0,00 6 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 6 000,00 0,00 6 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 000,00 0,00 6 000,00 

   Adaptacja budynku szkoły w Kuźnicy Błońskiej na żłobek 6 000,00 0,00 6 000,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 22 800,00 0,00 22 800,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 22 800,00 0,00 22 800,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 800,00 0,00 22 800,00 

   Modernizacja oświetlenia ulicznego w Pawelcach i na drogach dojazdowych 
do miejscowości Pawelce 12 000,00 0,00 12 000,00 

   Modernizacja oświetlenia w miejscowości Klonowa na ul. Zachodniej 10 800,00 0,00 10 800,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 819 810,00 0,00 1 819 810,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 819 810,00 0,00 1 819 810,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 819 810,00 0,00 1 819 810,00 

   Przebudowa budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej 1 673 000,00 0,00 1 673 000,00 

   Remont dachu na budynku świetlicy wiejskiej w Kuźnicy Zagrzebskiej 65 000,00 0,00 65 000,00 

   Termomodernizacja świetlicy wiejskiej w Kuźnicy Zagrzebskiej 81 810,00 0,00 81 810,00 
926   Kultura fizyczna 42 836,92 0,00 42 836,92 

 92601  Obiekty sportowe 42 836,92 0,00 42 836,92 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 42 836,92 0,00 42 836,92 

   Budowa placu zabaw i siłowni zewnętrznej w miejscowości Kuźnica Błońska 11 836,92 0,00 11 836,92 

   Budowa siłowni zewnętrznej i placu zabaw na działce nr 136/1 w Klonowej 31 000,00 0,00 31 000,00 
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   Budowa siłowni zewnętrznej w miejscowości Kuźnica Błońska 0,00 0,00 0,00 
  

Razem 4 996 332,87 680 000,00 5 676 332,87 
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Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLI/.../2022 

Rady Gminy w Klonowej 

z dnia 5 maja 2022 r. 

Przychody i Rozchody budżetu w 2022 r. 

Treść Klasyfikacja 
§ 

Kwota 
zł 

Przychody ogółem:  2 759 119,55   
Przychody jednostki samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 79 787,99 

Przychody z zaciąganych pożyczek i kredytów na rynku krajowym § 952 24 543,00 

Nadwyżka z lat ubiegłych § 957 2 654 788,56 

Rozchody ogółem:  1 887,96 

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 1 887,96 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B9E61F-876E-4BAD-AB74-D1C8D55E9C77. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLI/.../2022 

Rady Gminy w Klonowej 

z dnia 5 maja 2022 r. 

Dotacje z budżetu Gminy Klonowa w 2022 roku 

Dział Rozdział Treść (cel) Wartość dotacji 
   podmiotowych celowych 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
     

600  Transport i łączność  18 000,00 
 60014 Drogi publiczne powiatowe  18 000,00 
 Grupa 1200 

§ 2710 
Dotacja celowa w formie rzeczowej dla Powiatu 
Sieradzkiego - wykaszanie poboczy dróg powiatowych 

 18 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 500 000,00  
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 195 000,00  
 Grupa 1200 

§ 2480 
Dotacja podmiotowa dla Gminnego Ośrodka Kultury 
w Klonowej 

195 000,00  

 92116 Biblioteki 305 000,00  
 Grupa 1200 

§ 2480 
Dotacja podmiotowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Klonowej 

305 000,00  

     
II.  Dotacje dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

     
010  Rolnictwo i łowiectwo  4 000,00 

 01009 Spółki wodne  4 000,00 
 Grupa 1200 

§ 2830 
Dotacja na bieżącą konserwację urządzeń 
melioracyjnych 

 4 000,00 

851  Ochrona zdrowia  2 500,00 
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  2 500,00 
 Grupa 1200 

§ 2780 
Dotacja celowa dla Szpitala Psychiatrycznego 
w Warcie na zakup telefonów komórkowych do 
prowadzenia terapii odwykowej (teleporad) dla osób 
uzależnionych  

 2 500,00 

 
  Razem 500 000,00 24 500,00 

Łącznie dotacje celowe i podmiotowe 524 500,00 
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Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLI/.../2022 

Rady Gminy w Klonowej 

z dnia 5 maja 2022 r. 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
oraz wydatki na realizację zadań 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

w 2022 roku 

 I.   DOCHODY    Plan 
Dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 

3 700,00 

Rozdz. 75619 Wpływy z różnych rozliczeń 3 700,00 
§ 0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 

sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym 

3 700,00 

Dz. 851 Ochrona zdrowia 33 872,01 
Rozdz.85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi    33 872,01 

Dochody z tytułu 
zezwoleń na 

sprzedaż napojów 
alkoholowych 

§ 0480 Wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń 
 na sprzedaż  napojów alkoholowych  33 872,01 

II.   PRZYCHODY    9 787,99 

 

§ 905 

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych z przeciwdziałaniem narkomanii i 
alkoholizmowi 

9 787,99 

 III.  WYDATKI Plan 
 Dz. 851 Ochrona zdrowia 47 360,00 

rozdz.85153 Zwalczanie narkomanii 6 500,00 Gminny Program 
Przeciwdziałania 
Narkomanii  

Grupa 1100 Wydatki jednostek budżetowych związane 
z realizacją zadań statutowych 

6 500,00 

rozdz.85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi                            40 860,00 Gminny Program 
Profilaktyki i 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych  

Grupa 1100 
 
Grupa 1200 
Grupa 1300 
Grupa 1400 

Wydatki jednostek budżetowych związane 
z realizacją zadań statutowych 
Dotacje na zadania bieżące 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

20 410,00 
 

2 500,00 
100,00 

17 850,00 
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Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XLI/.../2022 

Rady Gminy w Klonowej 

z dnia 5 maja 2022 r. 

Dochody i wydatki na zadania realizowane przez gminę w drodze porozumień z organami administracji 
rządowej w 2022 roku 

 I.   DOCHODY    Plan 
Dział 801 Oświata i wychowanie 18 748,00 
rozdział 80195 Pozostała działalność 18 748,00 

 § 2020 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień 
z organami administracji rządowej 

18 748,00 

 II.  WYDATKI Plan 
Dział 801 Oświata i wychowanie 18 748,00 
rozdział 80195 Pozostała działalność                           18 748,00 
Grupa 1100 Wydatki jednostek budżetowych związane 

z realizacją zadań statutowych 
18 748,00 
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Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XLI/.../2022 

Rady Gminy w Klonowej 

z dnia 5 maja 2022 r. 

Plan finansowy środków z Funduszu Pomocy 

Dochody Wydatki 
Lp. Treść Klasyfikacja 

Rozdział,  §  
Kwota 

zł 
Klasyfikacja 

Rozdział, grupa § 
Kwota 

zł 

75095, 1100 300,00 
1. Środki za wykonanie zdjęcia osobie ubiegającej się o nadanie nr PESEL w 

związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie 75095, §2700 483,75 
75095, 1400 183,75 

2. Środki za nadanie nr PESEL na wniosek w związku z konfliktem zbrojnym na 
Ukrainie 75095, §2700 318,63 75095, 1400 318,63 

3. Środki na edukację dzieci z Ukrainy 80195, §2700 1 934,00 80195, 1400 1 934,00 

85231, 1100 192,00 
4. Środki na wypłatę świadczeń dla os. fizycznych w związku z zakwaterowaniem 

i wyżywieniem obywateli Ukrainy (40 zł/dobę od osoby)  85231, §2700 47 640,00 
85231, 1300 47 448,00 

85231, 1100 174,00 
5. Środki na wypłatę jednorazowego świadczenia pieniężnego dla obywateli 

Ukrainy (300 zł/osobę) 85231, §2700 8 874,00 
85231, 1300 8 700,00 

6. Środki na wypłatę świadczenia rodzinnego dla dzieci z Ukrainy 85231, §2700 640,00 85231, 1300 640,00 

7. Środki na zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży z Ukrainy 85231, §2700 420,00 85231, 1300 420,00 

 Razem:  60 310,38  60 310,38 
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dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

w tym:

Wyszczególnienie

z tego:

z tego: w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2021 20 211 678,05 16 150 239,68 1 505 897,00 28 737,82 5 511 932,00 6 115 318,20 2 988 354,66 1 231 842,93 4 061 438,37 9 283,73 4 052 154,64

2022 16 721 105,28 13 763 334,82 1 376 946,00 48 629,00 4 936 289,00 4 169 937,89 3 231 532,93 1 255 000,00 2 957 770,46 0,00 2 957 770,46

2023 21 027 042,00 12 600 000,00 1 550 000,00 50 000,00 5 200 000,00 2 500 000,00 3 300 000,00 1 270 000,00 8 427 042,00 0,00 8 427 042,00

2024 12 955 000,00 12 955 000,00 1 700 000,00 55 000,00 5 300 000,00 2 550 000,00 3 350 000,00 1 285 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 13 307 000,00 13 307 000,00 1 850 000,00 57 000,00 5 400 000,00 2 600 000,00 3 400 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

Wykonanie 2021 17 196 008,99 14 899 901,45 5 893 973,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 296 107,54 2 296 107,540,00 0,00

2022 19 478 336,87 13 802 004,00 6 273 810,07 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 5 676 332,87 5 676 332,870,00 0,00

2023 21 224 386,96 11 700 000,00 6 300 000,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 9 524 386,96 9 524 386,960,00 0,00

2024 12 955 000,00 12 000 000,00 6 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 955 000,00 955 000,000,00 0,00

2025 13 307 000,00 12 350 000,00 6 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 957 000,00 957 000,000,00 0,00

Strona 3 z 14

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.04.27-14:21)



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2021 3 015 669,06 0,00 929 558,48 0,00 0,00 929 558,48 0,00 0,00 0,00

2022 -2 757 231,59 0,00 2 759 119,55 24 543,00 24 543,00 2 734 576,55 2 732 688,59 0,00 0,00

2023 -197 344,96 0,00 220 000,00 0,00 0,00 220 000,00 197 344,96 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: z tego:

w tym:

Wykonanie 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 887,96 1 887,96 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 22 655,04 22 655,04 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

Wykonanie 2021 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 250 338,23 2 179 896,710,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 655,04 0,00 -38 669,18 2 695 907,370,00

2023 x x x x 0,00 0,00 0,00 900 000,00 1 120 000,000,00

2024 x x x x 0,00 0,00 0,00 955 000,00 955 000,000,00

2025 x x x x 0,00 0,00 0,00 957 000,00 957 000,000,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wykonanie 2021 0,00% 12,46% x x x x12,55%

2022 0,02% -0,40% 11,88% 13,32% TAK TAK-0,40%

2023 0,23% 8,92% 10,21% 11,65% TAK TAK8,92%

2024 0,00% 9,18% 9,41% 10,85% TAK TAK9,18%

2025 0,00% 8,94% 8,25% 9,69% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

Wykonanie 2021 0,00 0,00 0,00 281 196,71 281 196,71 281 196,71 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 1 909 724,00 1 909 724,00 1 909 724,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

Wykonanie 2021 0,00 0,00 0,00 1 712 359,06 0,00 0,00 0,000,00 1 712 359,06 0,00

2022 543 415,95 543 415,95 528 317,00 5 423 195,95 0,00 0,00 0,000,00 5 423 195,95 0,00

2023 1 401 907,25 1 401 907,25 1 362 955,00 9 471 567,25 0,00 0,00 0,000,00 9 471 567,25 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

Wykonanie 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2022 Limit 2023
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 16 324 019,49 5 423 195,95 9 471 567,25 4 836 671,74

1.a - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 16 324 019,49 5 423 195,95 9 471 567,25 4 836 671,74

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

1 945 323,20 543 415,95 1 401 907,25 1 945 323,20

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 1 945 323,20 543 415,95 1 401 907,25 1 945 323,20

1.1.2.1

Budowa Stacji Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i budowa
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa -
Zaopatrzenie mieszkańców w wodę; zapobieganie występowaniu
przerw w dostarczaniu wody; ochrona środowiska poprzez budowę
przydomowych oczyszczalni ścieków.

Urząd Gminy w
Klonowej

2019 2023 1 945 323,20 543 415,95 1 401 907,25 1 945 323,20

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 14 378 696,29 4 879 780,00 8 069 660,00 2 891 348,54

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 14 378 696,29 4 879 780,00 8 069 660,00 2 891 348,54

1.3.2.1
Przebudowa drogi dojazdowej wewnętrznej w miejscowości Górka
Klonowska na odcinku od km 0+000 do km 1+306 - Poprawa
bezpieczeństwa w ruchu drogowym

Urząd Gminy w
Klonowej

2020 2022 722 100,00 707 000,00 0,00 381 349,00

1.3.2.2
Przebudowa budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej -
Poprawa bazy materialnej i funkcjonalności Gminnego Ośrodka Kultury

Urząd Gminy w
Klonowej

2020 2022 2 690 243,12 1 673 000,00 0,00 670 377,54

1.3.2.3

Budowa Stacji Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i budowa
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa -
Zaopatrzenie mieszkańców w wodę; zapobieganie występowaniu
przerw w dostarczaniu wody; ochrona środowiska poprzez budowę
przydomowych oczyszczalni ścieków.

Urząd Gminy w
Klonowej

2019 2023 939 438,92 290 970,00 492 660,00 783 630,00

1.3.2.4
Remont drogi w Owieczkach - Poprawa bezpieczeństwa w ruchu
drogowym

Urząd Gminy w
Klonowej

2021 2023 200 643,90 0,00 190 000,00 190 000,00

1.3.2.5
Przebudowa drogi gminnej nr 114005E w miejscowości Pawelce -
Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym

Urząd Gminy w
Klonowej

2021 2022 1 650 246,40 1 650 000,00 0,00 82 500,00

1.3.2.6
Przebudowa drogi gminnej nr 114018E - Poprawa bezpieczeństwa w
ruchu drogowym

Urząd Gminy w
Klonowej

2021 2023 7 011 938,70 5 000,00 6 940 000,00 427 682,00

1.3.2.7
Budowa wodociągu w miejscowości Klonowa ul. Słoneczna -
Zaopatrzenie mieszkańców w wodę; zapobieganie występowaniu
przerw w dostarczaniu wody.

Urząd Gminy w
Klonowej

2021 2022 25 100,80 25 000,00 0,00 0,00
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L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2022 Limit 2023
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.8
Modernizacja budynków Zespołu Szkół w Klonowej wraz z wymianą
źródła ciepła - Poprawa warunków nauczania oraz ochrona
środowiska.

Urząd Gminy w
Klonowej

2021 2023 135 011,00 6 000,00 122 000,00 128 000,00

1.3.2.9
Remont drogi dojazdowej w miejscowości Czekaje-Lary - Poprawa
bezpieczeństwa w ruchu drogowym

Urząd Gminy w
Klonowej

2020 2023 135 197,10 10 000,00 105 000,00 115 000,00

1.3.2.10
Budowa siłowni zewnętrznej i placu zabaw na działce nr 136/1 w
Klonowej - Szerzenie zdrowego stylu życia wśród mieszkańców gminy.

Urząd Gminy w
Klonowej

2021 2022 165 766,35 31 000,00 0,00 31 000,00

1.3.2.11
Termomodernizacja świetlicy wiejskiej w Kuźnicy Zagrzebskiej -
Ochrona środowiska oraz oszędność na ogrzewaniu

Urząd Gminy w
Klonowej

2021 2022 83 010,00 81 810,00 0,00 81 810,00

1.3.2.12
Budowa kanalizacji na terenie Gminy Klonowa - Zapewnienie
mieszkańcom Gminy stałego odbioru ścieków. Poprawa warunków
życia mieszkańców Gminy.

Urząd Gminy w
Klonowej

2022 2023 620 000,00 400 000,00 220 000,00 0,00
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PROJEKT NR ….. 
UCHWAŁA NR …………………………… 

RADY GMINY W KLONOWEJ 

z dnia …………………………. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Klonowa na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 559 i 583) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2022 r. poz. 572), Rada Gminy w Klonowej uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt w Gminie Klonowa na rok 2022.  

2. Program o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klonowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 



Załącznik do uchwały Nr …………………. 

Rady Gminy w Klonowej 

z dnia ……………………………. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY KLONOWA NA ROK 2022 

§ 1. Celem wprowadzenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Klonowa jest: 

1) zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym; 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt; 

3) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt; 

4) edukacja mieszkańców Gminy Klonowa w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt; 

5) propagowanie ograniczania i kontroli rozrodczości zwierząt domowych w szczególności 
psów i kotów. 

§ 2. W ramach programu Gmina Klonowa realizuje następujące zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt a także 
dofinansowanie właścicielom zwierząt kosztów sterylizacji i kastracji psów i kotów; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt; 

9) plan znakowania zwierząt w gminie – prowadzenie rejestru psów; 

10) działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym. 

§ 3. Realizację zadań w ramach programu prowadzą: 

1) Gmina Klonowa; 

2) Schronisko ,,Pokochaj Cztery Łapy” z siedzibą w Niemojewie nr 62, 98-360 Lututów; 

3) Usługi Weterynaryjne Skowron&Malczewska w Klonowej, ul. Ks. J. Dalaka 4. 

§ 4. 1. Schronisko przyjmuje i zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy 
Klonowa. 

2. Szczegółowy zakres postępowania ze zwierzętami w schronisku określa Regulamin 
Schroniska ,,Pokochaj Cztery Łapy” z siedzibą w Niemojewie nr 62, 98-360 Lututów. 

§ 5. Realizacja programu dotyczącego wolno żyjących kotów polega na: 

1) ustalaniu miejsc, w których przebywają wolno żyjące koty (na podstawie zgłoszeń 
mieszkańców i posiadanej wiedzy); 

2) wyłapywaniu i poddawaniu zabiegowi kastracji/sterylizacji wolno żyjących kotów (po 
wykonaniu tych zabiegów koty będą odwożone i wypuszczane w miejscach, w których 



zostały odłapane bądź jeżeli wykazują znaczące oswojenie i dobry kontakt z człowiekiem 
lub wymagają opieki ze względu na zły stan zdrowia pozostaną w schronisku do czasu 
znalezienia im rodziny adopcyjnej); 

3) zaszczepieniu przeciw wściekliźnie; 

4) sprawowaniu opieki nad kotami wolno żyjącymi poprzez  ich dokarmianie realizowane 
przy współpracy z niezrzeszonymi wolontariuszami i karmicielami kotów. Dokarmianie 
będzie przeprowadzane na terenie przebywania wolno żyjących kotów za zgodą i w 
porozumieniu z właścicielem lub zarządcą terenu, w okresach, gdy samodzielnie 
zdobycie pokarmu przez zwierzęta, ze względu na niekorzystne warunki atmosferyczne 
(np. zima) będzie utrudnione; 

5) w razie konieczności zapewnieniu opieki weterynaryjnej w gabinecie weterynaryjnym, 
z którym Gmina ma podpisana umowę. 

§ 6. 1. Zwierzęta, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, bez 
możliwości ustalenia właściciela podlegają odłowieniu. 

2. Zgłoszenia o bezdomnych zwierzętach przebywających na terenie Gminy Klonowa 
przyjmowane są przez Urząd Gminy w Klonowej. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie przeprowadzane przez schronisko za 
pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia 
wyłapanych zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

4. Odłowione zwierzęta domowe będą przewiezione do schroniska środkami transportu 
spełniającymi warunki określone w ustawie o ochronie zwierząt. 

5. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do wskazanego w §10 
gospodarstwa rolnego. 

§ 7. 1. Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja bezdomnych zwierząt przeprowadzana jest 
na koszt Gminy Klonowa w schronisku dla zwierząt przez lekarza weterynarii po 
przeprowadzeniu piętnastodniowej kwarantanny. 

2. Zabiegom, o których mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta umieszczone 
w schronisku przed upływem 15 dni z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub 
opiekuna oraz zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów 
ze względu na stan zdrowia lub wiek. 

3. Gmina Klonowa w ramach zachęcania właścicieli psów i kotów, którzy zamieszkują na 
terenie Gminy Klonowa do dokonywania zabiegów sterylizacji i kastracji, dofinansuje koszty 
tych zabiegów na poniższych zasadach: 

1) Gmina zawiera umowę z zakładem weterynaryjnym Skowron&Malczewska w Klonowej, 
ul. Ks. J. Dalaka 4 na dokonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji; 

2) adres zakładu o którym mowa w pkt.1 i ustalone koszty wykonywania zabiegów kastracji 
i sterylizacji podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń i ogłoszenie w BIP; 

3) właściciel psa lub kota zainteresowany przeprowadzeniem zabiegu zgłasza się do 
Urzędu Gminy w Klonowej i przed wykonaniem zabiegu sterylizacji bądź kastracji 
podpisuje oświadczenie dotyczące warunków dofinansowania ponoszonych przez niego 
kosztów zabiegu wraz z klauzulą wyrażenia zgody na przetwarzanie danych osobowych 
dla potrzeb wynikających z realizacji Programu; w przypadku psów dodatkowo 
przedkłada dokument potwierdzający fakt wpisania psa do gminnej ewidencji psów oraz 
okazuje aktualny dowód szczepienia przeciwko wściekliźnie; 



4) po stwierdzeniu poprawności złożonych dokumentów Wójt Gminy powiadamia 
właściciela psa lub kota oraz zakład, o którym mowa w pkt.1 o zakwalifikowaniu do 
przeprowadzenia zabiegu z dofinansowaniem; 

5) w przypadku złożenia dokumentów niekompletnych lub błędnie wypełnionych Wójt 
Gminy wzywa właściciela psa lub kota do uzupełnienia dokumentów lub usunięcia błędów 
a w przypadku ich nieuzupełnienia lub nieusunięcia błędów powiadamia właściciela 
o braku możliwości skorzystania z zabiegu z dofinansowaniem; 

6) Gmina dofinansowuje 50% kosztów sterylizacji samic i kastracji samców, w ilości 
maksymalnie 2 szt. zwierząt rocznie w odniesieniu do jednego właściciela; 

7) Gmina dokonuje zapłaty za wykonane usługi bezpośrednio na konto zakładu leczniczego 
dla zwierząt, zgodnie z warunkami zawartej z nim umowy, na podstawie dokumentów 
zawierających: fakturę/rachunek wystawiony przez zakład leczniczy dla zwierząt oraz 
oświadczeń wskazanych w pkt. 3 których poprawność potwierdzono zgodnie z pkt. 4; 

8) dofinansowanie kosztów zabiegów sterylizacji i kastracji prowadzone będzie w ramach 
środków finansowych przeznaczonych w niniejszym programie na ten cel – do 
wyczerpania środków. 

§ 8. 1. System adopcyjny polega na przyjęciu opieki nad bezdomnymi zwierzętami przez 
osoby fizyczne, które zgłoszą taką wolę. 

2. Osoba adoptująca zwierzę zobowiązana jest do podpisania umowy adopcyjnej ze 
schroniskiem. 

3. Informacja o zagubionych, znalezionych, oraz przebywających w schronisku 
zwierzętach z terenu Gminy Klonowa zamieszczona jest na tablicy ogłoszeń a także na 
stronie internetowej urzędu. Zamieszczona informacja ma na celu adopcję bezdomnych 
zwierząt. 

4. Osoby zamieszkałe na terenie gminy Klonowa, które dokonają zaadoptowania 
bezdomnego psa z terenu gminy Klonowa, umieszczonego w schronisku, będą wspierane 
przez Gminę poprzez możliwość nieodpłatnego pozyskania karmy zakupionej ze środków 
Gminy Klonowa dla zaadoptowanego psa, w okresie 1 roku po dokonaniu adopcji, przy czym 
koszt przekazanej karmy nie może przekroczyć kwoty 200 zł. 

5. Wymienione wyżej wsparcie będzie udzielone na wniosek osoby adoptującej psa, po 
podpisaniu z Gminą Klonowa umowy, w której adoptujący zobowiąże się do: 

1) zapewnienia zwierzęciu właściwej dożywotniej opieki, humanitarnego traktowania 
i właściwych warunków utrzymania; 

2) zapewnienia zwierzęciu opieki weterynaryjnej w razie choroby oraz profilaktycznych 
szczepień ochronnych i koniecznych zabiegów weterynaryjnych; 

3) nieprzekazywania zwierzęcia innej osobie oraz niezwłocznego powiadamiania o jego 
ewentualnym zaginięciu wraz z wyjaśnieniami okoliczności; 

4) niezwłocznego powiadomienia Gminy Klonowa o padnięciu zwierzęcia oraz 
udokumentowania tego faktu stosownym zaświadczeniem wydanym przez lekarza 
weterynarii. 

6. Umowa o której mowa w ust 5 określi szczegółowo sposób i terminy nieodpłatnego 
przekazywania karmy właścicielowi zaadoptowanego psa. 

7. Gmina Klonowa zastrzega sobie prawo do kontroli warunków w jakich przebywa 
adoptowane zwierzę i w przypadku stwierdzenia nieodpowiednich warunków utrzymywania, 
ma prawo odebrania adoptowanego zwierzęcia. 



§ 9. Usypianie ślepych miotów wykonywane jest przez lekarza weterynarii w zakładzie 
weterynaryjnym Skowron&Malczewska w Klonowej, ul. Ks. J. Dalaka 4. 

§ 10. Zwierzęta gospodarskie będą przyjmowane przez gospodarstwo rolne 
zlokalizowane w miejscowości Górka Klonowska Kolonia 14, które może zapewnić 
całodobową opiekę dla danego gatunku zwierząt na podstawie indywidualnej umowy 
z rolnikiem. 

§ 11. Opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt na 
terenie Gminy Klonowa będzie wykonywana przez Usługi Weterynaryjne 
Skowron&Malczewska w Klonowej, ul. Ks. J. Dalaka 4. Osoba do kontaktu i podjęcia działań 
w sprawach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt ze strony Gminy Klonowa – Pani 
Małgorzata Drapikowska tel. 516060530. 

§ 12. Plan znakowania zwierząt w gminie realizowany jest następująco: 

1) prowadzenie rejestru psów przez Urząd Gminy w Klonowej; 

2) znakowanie psów należących do mieszkańców Gminy Klonowa poprzez znaczki 
z naniesionym z powyższego rejestru numerem identyfikacyjnym, które mocuje się do 
obroży psa. 

§ 13. Działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym podejmowane w ramach 
programu to: 

1) propagowanie wśród mieszkańców przeprowadzania zabiegów sterylizacji psów i kotów, 
które zapobiegają nadmiernemu, niekontrolowanemu wzrostowi populacji bezdomnych 
zwierząt; 

2) propagowanie nowoczesnych metod znakowania psów (czipowanie); 

3) propagowanie adopcji zwierząt bezdomnych. 

§ 14. 1. Na realizację Programu na rok 2022 planuje się kwotę 12 800,00 zł w tym na: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt, opiekę weterynaryjną w trakcie odłowienia i transport 
zwierząt do schroniska – 400,00 zł;  

2) utrzymanie w schronisku bezdomnych zwierząt, w tym:  
a) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy – 6 100,00 zł, 
b) usypianie ślepych miotów – 100,00 zł,  
c) obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt bezdomnych w schronisku – 

500,00 zł,  
d) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt powypadkowych – 

300,00 zł;  
3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi – 200,00 zł; 
4) zakup karmy dla wolno żyjących kotów – 200,00 zł;  
5) działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym – 300,00 zł; 
6) opieka nad zwierzętami gospodarskimi – 1 800,00 zł; 
7) zakup karmy dla adoptowanych psów – 200,00 zł; 
8) dofinansowanie sterylizacji i kastracji psów i kotów w ramach umowy z zakładem 

weterynaryjnym – 2 500,00 zł; 
9) zakup znaczków do znakowania psów – 200,00 zł. 



Uzasadnienie 
do projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Klonowa na 
2022 rok 

 
Art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 

2022 r., poz. 572), zobowiązuje Radę Gminy do określania w drodze uchwały, 
corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt. Rada Gminy w Klonowej przyjęła w dniu 17 
lutego 2022 r. uchwałę Nr XXXVIII/195/2022 w sprawie przyjęcia programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Klonowa na 2022 rok. Wobec powyższej uchwały wszczęto postępowanie 
nadzorcze w konsekwencji którego Wojewoda Łódzki rozstrzygnięciem nadzorczym z 
dnia 25 marca 2022 r. (znak: PNIK-I.4131.281.2022) stwierdził jej nieważność.  

W związku z powyższym przygotowany został nowy, uwzględniający uwagi 
organu nadzoru, Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Klonowa na 2022 rok, który stanowi 
załącznik do uchwały. 

W związku z art. 11a ust. 7 pkt. 1 i pkt. 3 ustawy o ochronie zwierząt projekt 
programu przekazany został do zaopiniowania powiatowemu lekarzowi weterynarii 
oraz dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze 
Gminy Klonowa, tj.: 
1) Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Sieradzu.; 
2) Kołu Łowieckiemu Nr 38 ,,HUBERTUS”; 
3) Kołu Łowieckiemu Nr 4 ,,TUR”; 
4) Kołu Łowieckiemu Nr 7 ,,KANIA”; 
5) Kołu Łowieckiemu Nr 3 ,,SOKÓŁ”. 

W odpowiedzi wpłynęły3 pozytywne opinie w związku z przedłożonym 
projektem ,,Programu Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania 
Bezdomności Zwierząt na terenie Gminy Klonowa na rok 2022”. Pozostałe podmioty 
nie przesłały opinii w terminie 21 od dnia otrzymania projektu programu, co w 
związku z art. 11a ust. 8 uznaje się za akceptację przesłanego programu. 

Na obszarze Gminy Klonowa nie działają żadne organizacje społeczne, 
których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, ale w związku z art. 11a 
ust. 7 pkt. 2 ustawy o ochronie zwierząt, projekt programu został ogłoszony w dniu 
31marca 2022 r. na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Gminy 
Klonowa www.bip.ugklonowa.finn.pl oraz został również wywieszony na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy w Klonowej, celem jego konsultacji społecznych (w tym 
również z organizacjami działającymi na rzecz zwierząt, o których działaniu nie 
mamy informacji). 

W terminie określonym w ogłoszeniu nie zgłoszono żadnych uwag, opinii i 
wniosków do przedstawionego do konsultacji projektu ,,Programu Opieki nad 
Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania Bezdomności Zwierząt na terenie 
Gminy Klonowa”. 

W związku z powyższym o przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 
 

http://www.bip.ugklonowa.finn.pl/


 

PROJEKT Nr …….. 

UCHWAŁA Nr …….. 

RADY GMINY W KLONOWEJ 

z dnia ………… 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny w Gminie Klonowa na lata 

2022-2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559 i 583) oraz art. 176 pkt. 1, art. 179 ust. 2 ustawy z 

dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2022 

r. poz. 447) uchwala się, co następuje: 

§1. Przyjmuje się Program Wspierania Rodziny w Gminie Klonowa na lata 2022-

2024 w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

Załącznik  

do Uchwały Nr …………  

Rady Gminy w Klonowej 

z dnia …………………………… r. 

 

PROGRAM WSPIERANIA RODZINY W GMINIE KLONOWA 

NA LATA 2022-2024 

I. Wstęp 

Gminny Program Wspierania Rodziny został przygotowany zgodnie z art. 176 

ustawy z dnia 9 czerwca 2011r o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Program skierowany jest do rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych. W przypadku gdy rodzina staje się dysfunkcyjna to 

dziecko i inni jej członkowie mają prawo do specjalnej ochrony i pomocy państwa. 

Czynności podejmowane przez instytucje na rzecz dobra dziecka i rodziny muszą być 

zintegrowane dla osiągnięcia jak najlepszych efektów terapeutycznych. Dziecko 

powinno mieć możliwość do zachowania swojej tożsamości i do utrzymywania 

kontaktów z rodzicami. 

Celem Programu jest budowa systemu wsparcia dla rodzin dysfunkcyjnych. 

Program wpisuje się w Gminną Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Gminy Klonowa na lata 2015 - 2022. Zadania wnikające z Programu będą realizowane 

zgodnie z zasadą pomocniczości z uwzględnieniem podmiotowości rodziny i dziecka. 

Aby system opieki nad dzieckiem i rodziną przynosiły wymierne korzyści należy: 

- zrobić wszystko, aby dziecko pozostało w rodzinie biologicznej,  

- zapobiegać patologiom społecznym, 

- tworzyć rodziny zastępcze spokrewnione, w ostateczności kierować dziecko do 

placówek opiekuńczo — wychowawczych,  

- w miarę możliwości przygotowywać wychowanków rodzin zastępczych i placówek 

opiekuńczo- wychowawczych do samodzielnego życia. 

W momencie gdy pomoc instytucjonalna w danym środowisku rodzinnym nie daje 

zadawalających efektów, decyzją sądu dziecko umieszczane jest w pieczy zastępczej, 

zaś powiat koordynuje poszukiwania dla dziecka różnych form pieczy zastępczej, a 

Gmina Klonowa jest obowiązana pokrywać część kosztów na utrzymanie dziecka w tej 

pieczy. 

II. DIAGNOZA SYTUACJI RODZIN Z DZIEĆMI NA TERENIE GMINY KLONOWA 

W tabelach Nr 1 i Nr 2 przedstawiono typy i liczbę rodzin objętych pomocą 

społeczną oraz powody przyznania pomocy w latach 2019-2021. W tabeli nr 3 analizę 

SWOT sytuacji w zakresie pomocy rodzinie na terenie Gminy Klonowa. 

 

 

 

 



 

 

Tabela Nr 1. Typy rodzin z dziećmi objętych pomocą przez Ośrodek Pomocy 

Społecznej 

Rodzin z dziećmi 2019 2020 2021 

Ogółem 29 26 21 

o liczbie dzieci 1 10 13 7 

2 9 4 5 

3 4 2 2 

4 3 3 2 

5 2 2 4 

6 i więcej 1 2 1 

Rodziny niepełne 2019 2020 2021 

Ogółem 3 3 6 

o liczbie dzieci 1 0 1 2 

2 1 0 2 

3 0 0 0 

4 i więcej 0 2 2 

     

Tabela Nr 2. Powody przyznania pomocy 

 Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021 

Ubóstwo 26 20 21 

Bezradność w sprawach 

opiekuńczo-wychowawczych 

i prowadzenia gospodarstwa 

domowego - ogółem  

5 2 2 

Rodzin wielodzietne 2 1 1 

Bezrobocie 6 3 6 

Alkoholizm 4 5 4 

 

Dane przedstawione w tabelach potwierdzają konieczność stworzenia systemu, 

który będzie wspierał rodzinę w jej prawidłowym funkcjonowaniu. Główne powody 

przyznawania pomocy to w dalszym ciągu ubóstwo, niezaradność życiowa i 

bezrobocie. Gmina Klonowa nie uniknęła niestety trudnego społecznego problemu 

jakim jest alkoholizm. 

 

 



 

Tabela Nr 3. Analiza SWOT sytuacji w zakresie pomocy rodzinie na terenie Gminy 

Klonowa 

MOCNE STRONY SŁABE STRONY 

1. Praca asystenta rodziny z rodzinami 

tego wymagającymi. 

2. Strategia Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Klonowa do 2022 r. 

3. Współpraca instytucji działających na 
rzecz rodziny. 

4. Doświadczenie, wiedza i kwalifikacje 

pracowników działających na rzecz 

rodziny. 

5. Funkcjonowanie Punktu 

Konsultacyjnego przy GKRPA 

6. Dobre rozeznanie środowiska lokalnego 

m.in. przez pracowników socjalnych 

7. Oferta sportowa (boisko ORLIK) 

8. Szeroka oferta zajęć pozalekcyjnych 

oferowanych przez szkołę i instytucje 

kultury 

1. Bezrobocie 

2. Wysoki wskaźnik ubóstwa 

3. Brak żłobka na terenie gminy 

4. Ograniczanie środków finansowych z 

budżetu państwa na zadania 

realizowane przez gminę. 

5. Brak mieszkań chronionych i 

socjalnych. 

6. Wzrost liczby zadań zlecanych 

samorządom gminnym 

7. Brak ośrodków wsparcia, warsztatów 

terapii zajęciowej na terenie gminy. 

8. Utrudniony dostęp do poradnictwa 
specjalistycznego. 

9. Brak pozytywnych wzorców w 

rodzinach dysfunkcyjnych. 

10. Bezradność rodziców w sprawach 

opiekuńczo — wychowawczych. 

SZANSE ZAGROŻENIA 

1. Spadek bezrobocia 

2. Zmiana mentalności społecznej w kwestii 

postrzegania rodzin dysfunkcyjnych. 

3. Utworzenie dziennego ośrodka 
wsparcia, warsztatów terapii zajęciowej 

4. Współpraca rodzin dysfunkcyjnych w 

rozwiązywaniu własnych problemów 

5. Pozyskiwanie środków zewnętrznych na 

aktywizację zawodową i społeczną osób 

kluczonych społecznie 

1. Zanik więzi, tradycji rodzinnych 

2. Wzrost kosztów utrzymania rodziny 

3. Zaniedbywanie obowiązków 

opiekuńczo-wychowawczych przez 

rodziców 

4. Brak środków na zatrudnianie 

asystentów rodziny oraz realizację 

zadań z zakresu wspierania rodziny i 

systemie pieczy zastępczej. 

 

III. CELE i KIERUNKI DZIAŁANIA PROGRAMU 

Założeniem tego Programu jest wsparcie rodziny naturalnej, już na etapie, gdy 

problemy się zaczynają oraz eliminowanie zagrożeń, a przewidywanym efektem 

powinno być pozostanie dziecka w środowisku rodzinnym. 

Cel główny Programu to tworzenie warunków sprzyjających prawidłowemu 

funkcjonowaniu rodziny, jej wspieranie oraz budowa zintegrowanego systemu wsparcia 

dla rodzin. Cele szczegółowe i kierunki działań przedstawiono w tabeli Nr 4. 



 

 

Tabela Nr 4. Cele szczegółowe i kierunki działań 

 

Cele 
szczegółowe 

Programu 
Zadania Wskaźniki Realizator 

Przewidywany 
koszt realizacji 
na rok bieżący 

Okres 
realizacji 

Zabezpieczenie 
podstawowych 

potrzeb 
bytowych 

dziecka i rodziny 

Zapewnienie pomocy 
finansowej i rzeczowej  

Liczba osób 
korzystających z 
pomocy  

GOPS Klonowa 15.000,00 zł od 01.01.2022 
do 31.12.2024 

Objęcie dożywianiem w 
formie obiadów na 
terenie placówek 
oświatowych dzieci tego 
wymagających 

Liczba dzieci i 
młodzieży 
korzystającej z 
dożywiania 

GOPS Klonowa, 
placówki oświatowe  

19.000,00 zł od 01.01.2022 
do 31.12.2024 

Dofinansowanie 
wydatków  związanych z 
dożywianiem (zakup 
żywności, program PO-
PŻ 

Liczba beneficjentów 
korzystających z tej 
formy pomocy 

GOPS Klonowa, 
organizacje 
pozarządowe 

6.000,00 zł od 01.01.2022 
do 31.12.2024 

Pomoc w załatwianiu 
spraw związanych z 
uzyskaniem prawa do 
lokalu socjalnego lub 
komunalnego 

Liczba wniosków 
przygotowanych i 
złożonych przesz 
mieszkańców 

GOPS Klonowa 
Urząd Gminy 
Klonowa 

W ramach 
działalności 
jednostek 
zaangażowanych 
w przygotowanie 
wniosku 

od 01.01.2022 
do 31.12.2024 

Wspomaga-nie 
funkcji 

opiekuńczo-
wychowawczych 

rodziny 

Pomoc rodzinom 
przeżywającym 
trudności wychowawcze 
w przezwyciężaniu 
problemów poprzez 
wzmocnienie funkcji 
rodziny oraz ról 

 
Liczba rodzin 
objętych wsparciem 
asystenta 

GOPS Klonowa, 
asystent rodziny 

20.000,00 zł od 01.01.2022 
do 31.12.2024 



 

rodzinnych 

Zapewnienie rodzinom 
dostępu do psychologa, 
pedagoga, doradcy 
zawodowego, prawnika 

Liczba osób 
korzystających z 
pomocy specjalistów 

GOPS Klonowa, 
GKRPA (punkt 
konsultacyjny) 
PCPR, placówki 
oświatowe 

3.000,00 zł od 01.01.2022 
do 31.12.2024 

 
 

Pomoc dzieciom 
w nauce oraz 

zagospodarowa-
nie czasu 
wolnego 

Kierowanie dzieci 
wymagających pomocy 
w nauce pozalekcyjnej 
do placówek 
oświatowych i placówek 
kultury 

Liczba dzieci i 
młodzieży 
skierowanych na 
zajęcia pozalekcyjne 

GOK, biblioteka, 
placówki oświatowe 

W ramach 
działań 
statutowych 

od 01.01.2022 
do 31.12.2024 

Organizacja 
różnorodnych zajęć i 
imprez okolicznościo-
wych dla dzieci z 
rodziny wymagających 
wsparcia 

Liczba imprez 
organizowanych dla 
dzieci z rodzin 
wymagających 
wsparcia 

GOK, biblioteka, 
GKRPA, 
organizacje 
pozarządowe 

Uzależnione od 
ilości 
zorganizowanych 
imprez 

od 01.01.2022 
do 31.12.2024 

Współpraca ze szkołami 
w zakresie 
rozwiązywania 
problemów 
wychowawczych 

Liczba podjętych 
działań w celu 
rozwiązania 
problemów 
wychowawczych 

GOPS, placówki 
oświatowe, asystent 
rodziny 

W ramach 
działań 
statutowych 
jednostek 

od 01.01.2022 
do 31.12.2024 

Pomoc w 
przygotowaniu 

rodzin 
naturalnych do 
powrotu dzieci 

funkcjonujących 
w zastępczych 
formach opieki 

Działania mające na 
celu przywrócenie więzi 
rodzinnych  

Liczba dzieci 
powracających z 
pieczy do rodzinn 
biologicznych 

Pracownicy socjalni 
we współpracy z 
sądem rodzinnym i 
opiekuńczym, 
kuratorem sądowym 
i społecznym, 
pedagogiem 
szkolnym, 
dzielnicowym, 
asystentem rodziny, 

W zakresie 
działań jednostek 
zaangażowanych 
w powrót dziecka 
do rodziny 
biologicznej 

od 01.01.2022 
do 31.12.2024 



 

 

 
Zapobieganie 
powstawania 

sytuacji 
kryzysowych 

wymagających 
interwencji oraz 

rozwiązanie 
istniejących 

zdarzeń i sytuacji 

Pomoc rodzinom 
dotkniętym 
uzależnieniem 

Liczba osób 
korzystających 

GOPS, GKRPA, 
zespół 
interdyscyplinarny, 
placówki oświatowe, 
asystent rodziny 

W ramach 
budżetu 
jednostek 
zaangażowanych 
w 
przeciwdziałanie 
sytuacjom 
kryzysowym 

od 01.01.2022 
do 31.12.2024 

 

Pomoc rodzinom 
dotkniętym przemocą 

Liczba prowadzonych 
postępowań w 
rodzinach z 
problemem przemocy 

Zespół 
interdyscyplinarny, 
GOPS, asystent 
rodziny 

1.000,00 zł od 01.01.2022 
do 31.12.2024 



 

 

Organizując różnorodne formy wsparcia na rzecz rodziny wieloproblemowej należy 

docenić i konsekwentnie realizować zasadę podstawowej roli opiekuńczej i 

wychowawczej rodziny w rozwoju dziecka. 

Zamiast zastępować rodzinę w pełnieniu tych zadań, należy ją wspierać i 

wspomagać tak, aby przywrócić jej prawidłowe funkcjonowanie. 

IV. PODMIOTY UCZESTNICZĄCE W REALIZACJI PROGRAMU 

Program realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Klonowej przy 

współudziale:  

1) Placówek Oświatowych Gminy Klonowa; 

2) Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

3) Sądu Rejonowego w Sieradzu Wydział III Rodzinnego i Nieletnich; 

4) Komisariatu Policji w Złoczewie; 

5) Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sieradzu; 

6) Powiatowego Urzędu Pracy w Sieradzu; 

7) organizacji pozarządowych. 

Koordynatorem Programu jest Kierownik GOPS w Klonowej. 

V. FINANSOWANIE 

Program finansowany będzie ze środków budżetu gminy i jego jednostek 

organizacyjnych oraz z budżetu państwa (m.in. programy rządowe „Rządowy program 

asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej”). Przybliżona kwota 

przeznaczona na realizacje Programu w 2022 r. z budżetu gminy wynosi 34.000,00 zł 

VI.  EFEKTY I REZULTATY PROGRAMU 

W wyniku przeprowadzonych działań przewidywane jest osiągnięcie następujących 

efektów: 

1) zmniejszenie liczby rodzin z problemami opiekuńczo-wychowawczymi; 

2) przeciwdziałanie umieszczaniu dzieci w pieczy zastępczej; 

3) zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych rodzin celem zapobiegania 

powstawaniu sytuacji kryzysowych; 

4) poprawa sytuacji dziecka w rodzinie; 

5) poprawa stanu bezpieczeństwa rodziny i dziecka; 

6) wypracowanie procedury dotyczącej analizy sytuacji rodziny pod kątem 

zasadności przydzielenia asystenta rodziny. 

 

VII. MONITORING I EWALUACJA 

Ewaluacja ma na celu uzyskanie informacji czy osiągnięto zakładane rezultaty oraz 

czy pozwoliły one oraz w jakim stopniu zrealizować cele Programu. 



 

Monitoring ma na celu uzyskanie informacji na temat realizacji planowanych w 

ramach programu działań w zakresie ich czasu realizacji, założeń, źródeł finansowania 

oraz przełożenia na osiągnięcie rezultatów programu. 

Ewaluacja będzie prowadzona według kryterium adekwatności, trwałości oraz 

użyteczności. W ramach procesu monitoringu i ewaluacji uzyskana zostanie informacja 

czy i w jakim obszarze program wymaga aktualizacji, przeformułowania lub zmian 

postawionych celów. Monitoring i ewaluacja programu odbywać się będzie według 

kryterium odpowiedniości realizowanych przedsięwzięć w ramach programu w stosunku 

do potrzeb lokalnych. 

Ewaluacja wg kryterium użyteczności oraz trwałości ma na celu uzyskanie 

informacji na temat zależności pomiędzy potrzebami rzeczywistymi wdrażanego 

programu, a rezultatami oraz jej efektami. Każde kryterium może być różnie mierzone, 

co oznacza, że może posiadać różne miary jego wartości (wskaźniki). 

Ewaluacja w pierwszym etapie polegała na przeprowadzeniu w fazie 

przygotowywania Programu analizy SWOT. W drugim etapie ewaluacja będzie miała za 

zadanie analizę realizacji założonych działań w zakresie czasu ich realizacji, źródeł 

finansowania, występowania zagrożeń do dalszej realizacji. Ewaluacja przeprowadzona 

na zakończenie wdrażania programu ma za zadanie ocenę adekwatności programu do 

lokalnych potrzeb. Zebrane informacje odpowiedzą na pytania czy i w jakim stopniu cele 

programu są odpowiednie do zmieniających się potrzeb i priorytetów na poziomie 

gminy. Ewaluacja dostarczy także informacji na potrzeby planowania programu w 

kolejnych latach. 

Monitorowanie działań będzie dokonywane poprzez analizę następujących danych 

uzyskanych z poszczególnych placówek współpracujących przy realizacji programu:  

1) liczba rodzin korzystających z pomocy;  

2) liczba osób objętych Programem wieloletnim „Posiłek w szkole i w domu”;  

3) liczba rodzin z problemem opiekuńczo — wychowawczym objętych pracą socjalną;  

4) liczba osób i rodzin, które skorzystały ze specjalistycznego poradnictwa; 

5) liczba rodzin objętych pomocą asystenta; 

6) liczba dzieci uczestniczących w zajęciach pozalekcyjnych organizowanych przez 

placówki kultury i placówki oświatowe na terenie gminy;  

7) liczba dzieci korzystających ze zorganizowanego wypoczynku letniego; 

8) liczba rodzin z problemem alkoholowym;  

9) liczba osób doświadczających przemocy domowej;  

10) liczba dzieci powracających z pieczy zastępczej do rodzin naturalnych;  

11) liczba dzieci korzystających z wycieczek i imprez organizowanych przez GKRPA. 

Roczne sprawozdania z realizacji Programu przedkładane będą w terminie do 

dnia 31 marca roku następującego po każdym kolejnym roku jego obowiązywania. 

VIII. PODSUMOWANIE 

Gminny Program Wspierania Rodziny zakłada tworzenie optymalnych warunków 

dla poprawy jakości życia dzieci i rodzin. Wsparcie będzie miało charakter 

profilaktyczny a rodzinie w pierwszej kolejności zastaną stworzone możliwości 

samodzielnego zmierzenia się ze swoim problemem. Wtedy będzie można zwiększyć 



 

jej szanse na prawidłowe funkcjonowanie w środowisku oraz wykorzystywanie własnej 

aktywności w celu zdobycia nowych umiejętności. Pomoc jaką oferuje Ośrodek Pomocy 

Społecznej będzie ukierunkowana na wykorzystanie własnych zasobów rodziny, a 

wsparcie będzie zapewnione w sytuacji, gdy rodzina będzie musiała zmierzyć się z 

problemem, których nie jest w stanie samodzielnie rozwiązać. 



 

PROJEKT Nr …… 

UCHWAŁA Nr ……………… 

RADY GMINY W KLONOWEJ 

z dnia ………………………… r. 

w sprawie przyjęcia gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2022-2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559 i 583) oraz art. 6 ust. 2 pkt 1 

ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2021 r. 

poz. 1249) uchwala się, co następuje: 

§1. Przyjmuje się gminny program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2022-2024, który stanowi załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klonowa. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

Załącznik do  

Uchwały Nr ………………… 

Rady Gminy w Klonowej 

z dnia ………………………………. r. 

 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE ORAZ 
OCHRONY OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE NA LATA 2022 - 2024 

I. Podstawa prawna 

Program będzie realizowany w oparciu o następujące akty prawne: 

1) ustawę z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 

2021 r., poz. 1249); 

2) ustawę z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2021 r. poz. 1119 z późn. zmianami); 

3) ustawę z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 

z późn. zmianami). 

II. Informacje ogólne 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 

definiuje przemoc w rodzinie jako jednorazowe lub powtarzające się umyślne 

działanie lub zaniechanie naruszające prawa lub dobra osobiste członków rodziny, w 

szczególności narażające te osoby na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia, 

naruszające ich godność, nietykalność cielesną, wolność, w tym seksualną, 

powodujące szkody na ich zdrowiu fizycznym lub psychicznym, a także wywołujące 

cierpienie i krzywdy moralne u osób dotkniętych przemocą. 

Rodzina to najważniejsze środowisko w życiu człowieka, kształtujące 

osobowość, system wartości, poglądy i styl życia. Bardzo ważną rolę w prawidłowo 

funkcjonującej rodzinie odgrywają wzajemne relacje pomiędzy wszystkimi członkami 

rodziny, które powinny być oparte na miłości i zrozumieniu. W przypadku 

dezorganizacji rodzina nie jest w stanie realizować swoich podstawowych zadań. 

Role członków rodziny ulegają zaburzeniu, łamane są reguły, a zachowanie 

poszczególnych członków stają się coraz bardziej niezgodne z normami prawnymi i 

moralnymi oraz oczekiwaniami społecznymi. 

Przemoc w rodzinie przybiera różne formy od przemocy fizycznej, przez 

przemoc psychiczną i seksualną, po przemoc ekonomiczną. Przemoc rzadko jest 

incydentem jednorazowym. Zazwyczaj ma ona charakter długotrwały i cykliczny. 

Wyróżniamy następujące rodzaje przemocy: 

1) przemoc fizyczna, której celem jest zadanie ofierze bólu fizycznego, uszkodzenie 

ciała, pogorszenie jej stanu zdrowia lub pozbawienie życia; 

2) przemoc seksualna to zachowanie zmuszające ofiarę do podjęcia niechcianych 

zachowań seksualnych lub zdeprecjonowania jej seksualności; 

3) przemoc psychiczna to zachowanie, którego celem jest umniejszanie poczucia 

własnej wartości ofiary, wzbudzanie w niej strachu; 



 

4) przemoc ekonomiczna, której celem jest finansowe uzależnienie ofiary od sprawcy 

przemocy; 

5) zaniedbanie to ciągłe niezaspokajanie podstawowych potrzeb fizycznych i 

emocjonalnych. 

Przemoc jest przestępstwem. W zależności od tego, czy przemoc ma 

charakter jednorazowy, czy się powtarza, jest ścigana z różnych artykułów Kodeksu 

karnego. Jeżeli przemoc ma charakter ciągły zostanie zakwalifikowana jako 

przestępstwo znęcania się nad rodziną z art. 207 Kodeksu karnego (Dz.U. z 2018 r., 

poz. 1600 z późn. zm.). Przemoc w rodzinie prowadzi do tragicznych następstw. 

Prowadzi nie tylko do uszkodzeń ciała ofiary, ale także do zaburzeń emocjonalnych 

oraz zaburzeń w sposobie postrzegania samego siebie, sprawcę przemocy oraz 

innych osób. Zjawisko przemocy wymaga podjęcia działań zawartych w niniejszym 

Programie. 

Program Przeciwdziałania Przemocy Gminy Klonowa ma charakter 

długofalowy. Działania Programu obejmują lata 2022 -2024. W miarę potrzeb i 

sytuacji społecznej zadania Programu mogą ulegać zmianom i udoskonaleniom. 

III. Analiza problemów społecznych na terenie Gminy Klonowa 

W celu właściwego zaplanowania działań niezbędne jest dokonanie analizy 

problemów społecznych na terenie Gminy Klonowa w uwzględnieniem problemu 

przemocy w rodzinie. W latach 2018-2021 prowadzonych było przez Zespół 

Interdyscyplinarny łącznie 23  Niebieskich Kart.  W wyżej wymienionym okresie 

zakończono prowadzenie 13 procedur Niebieskiej Karty z uwagi na ustanie przemocy. 

W latach 2018-2021 przez Komisariat Policji przeprowadzonych zostało łącznie 24 

interwencji domowych zw. nadużywaniem alkoholu. W latach 2018-2021 

doprowadzono w celu wytrzeźwienia w PDOZ w Złoczewie 8 osób. Wykaz Niebieskich 

Kart w poszczególnych latach przedstawia tabela 1. 
 

Rok 2018 2019 2020 2021 

Liczba prowadzonych 

„Niebieskich Kart‖ 
8 5 4 6 

Liczba zakończonych 

―Niebieskich Kart‖  
3 4 2 3 

Źródło: opracowanie własne 

Na dzień 31.12.2021 roku Gmina Klonowa liczyła 2893 mieszkańców. Z danych 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wynika, iż w okresie od 

01.01.2021 do 31.12.2021 r. z pomocy terapeuty w punkcie konsultacyjnym 

skorzystało 6 ofiar przemocy. 

Z danych Ośrodka Pomocy Społecznej Klonowej wynika, iż w 2021 roku z 

pomocy społecznej korzystały ogółem 151 osoby, w tym, w przypadku 4 osób 

powodem udzielenia pomocy była przemoc domowa. Ofiarami przemocy są 

najczęściej kobiety i dzieci, natomiast sprawcami byli mężczyźni, w większości 



 

uzależnieni od alkoholu. Skierowano 6 wniosków do GKRPA o podjęcie leczenia 

odwykowego z Zespołu Interdyscyplinarnego. 

Trudno jest nadal w sposób jednoznaczny określić wielkość zjawiska przemocy 

na terenie gminy, w związku z występowaniem przemocy ukrytej, czyli toczącej się w 

rodzinie, czy szkole nieujętej w statystykach z powodu braku wiedzy na temat jej 

występowania. 

IV. Cele programu 

Głównym celem Programu jest przeciwdziałanie przemocy w rodzinie oraz 

zwiększenie dostępności i skuteczności pomocy dla rodzin, w których występuje to 

zjawisko, a w szczególności: 

1) zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinie na terenie Gminy Klonowa, 

2) zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych wobec osób stosujących 

przemoc  

w rodzinie, 

3) zwiększenie pomocy i ochrony ofiar przemocy w rodzinie.  

 

Cele Programu będą realizowane przez: 

1) budowanie lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy; 

2) diagnozowanie zjawiska przemocy na terenie gminy Klonowa; 

3) podnoszenie kompetencji służb i instytucji w zakresie przemocy w rodzinie; 

4) udzielanie pomocy ofiarom przemocy w rodzinie; 

5) oddziaływanie na sprawców przemocy w rodzinie. 

 

Realizacja celów Programu zakłada: 

1) uwrażliwienie społeczności lokalnej na problem przemocy w rodzinie; 

2) promowanie modelu rodziny wolnej od przemocy; 

3) edukację dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie przemocy w rodzinie;  

4) działania interdyscyplinarne w zakresie przeciwdziałania przemocy. 

V. Uwarunkowania lokalne w zakresie realizacji Programu 

Zasoby Gminy Klonowa: 

1) zasoby ludzkie - specjaliści z różnych dziedzin; 

2) zasoby instytucjonalne - instytucje i organizacje zajmujące się problemem 

przemocy w rodzinie oraz instytucje i organizacje wspierające: 

- Zespół Interdyscyplinarny Gminy Klonowa,  

- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Klonowej, 

- Policja, 

- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Klonowej, 

- Zespół Szkół w Klonowej, 



 

- Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Klonowej, 

- Parafia Rzymskokatolicka w Klonowej. 

 

Czynniki gwarantujące właściwą realizację Programu: 

1) poparcie działań i współpraca z samorządem gminnym; 

2) dobra znajomość środowiska przez pracowników socjalnych; 

3) dobra współpraca służb i instytucji na terenie gminy oraz poza nią; 

4) otwartość i chęć współpracy wszystkich osób odpowiedzialnych za realizacje 

Programu; 

5) chęć zmiany i wyjścia z kryzysu. 

 

Zagrożenia w realizacji zadań: 

1) stereotypy panujące w środowisku na temat przemocy w rodzinie; 

2) bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych; 

3) brak współpracy rodziny w zakresie przezwyciężenia kryzysu; 

4) problem uzależnienia od alkoholu w rodzinach; 

5) brak motywacji ekonomicznej dla członków zespołu interdyscyplinarnego. 

 

VI. Oczekiwane rezultaty realizacji Programu 

 

Oczekuje się, że realizacja programu spowoduje: 

1) stworzenie spójnego systemu przeciwdziałania przemocy; 

2) zwiększenie dostępności i skuteczności pomocy dla osób doświadczających  

i stosujących przemoc; 

3) wzrost świadomości i wrażliwości społecznej poprzez edukację środowiska 

lokalnego; 

4) zmniejszenie rozmiarów zjawiska przemocy; 

5) zmiana zachowań społeczeństwa wobec zjawiska przemocy. 

 

VII. Realizacja celów Programu 

Cel 1:  

Zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinie na terenie Gminy Klonowa. 

Działania: 

1) Praca w ramach Zespołu Interdyscyplinarnego:  

- diagnoza problemu przemocy,  

- opracowanie i realizacji planu pomocy w indywidualnych przypadkach, 

- rozpowszechnienie informacji instytucjach oraz możliwościach udzielania pomocy 

w środowisku lokalnym, 

- monitorowanie sytuacji rodzin dotkniętych przemocą,  



 

- dokumentowanie działań podejmowanych wobec rodzin, w których dochodzi do 

przemocy oraz efektów tych działań,  

- podejmowanie działań prewencyjnych w środowiskach dotkniętych przemocą 

- inicjowanie interwencji w środowiskach dotkniętych przemocą,  

- udział w działaniach edukacyjno- informacyjnych; 

2) edukacja dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie przemocy:  

- propagowanie skutecznych sposobów powstrzymywania przemocy,  

- obalanie mitów na temat przemocy,  

- szkolenie na temat przemocy,  

- prowadzenie kampanii zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży w zakresie ograniczenia 

oglądania przemocy w telewizji, grach komputerowych,  

- wspieranie różnych form spędzania wolnego czasu promujące zachowanie 

nieagresywne,  

- dystrybucja ulotek i informacji na temat przemocy i jej skutków,  

- organizowanie konkursów, np. plastycznych, wśród dzieci i młodzieży w zakresie 

zapobiegania przemocy. 

 

Podmioty realizujące działania: 

1) placówki oświatowo-wychowawcze z terenu Gminy Klonowa; 

2) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Klonowej; 

3) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Klonowej; 

4) Zespół Interdyscyplinarny Gminy Klonowa. 

 

Wskaźniki realizacji: 

1) liczba opracowanych i upowszechnionych materiałów informacyjnych na temat 

przemocy i jej skutków; 

2) liczba i rodzaj realizowanych programów, konkursów w zakresie zapobiegania 

przemocy; 

3) liczba przeprowadzonych szkoleń, spotkań informacyjnych; 

4) liczba osób którym udzielono porad. 

 

Cel 2 

Zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych wobec osób stosujących 

przemoc w rodzinie. 

Działania: 

1) izolowanie sprawców od ofiar; 

2) udzielanie informacji sprawcom przemocy na temat programów korekcyjno-

edukacyjnych. 



 

3) przeprowadzanie rozmów motywujących z osobami nadużywającymi alkoholu oraz 

stosującymi przemoc do podjęcia leczenia odwykowego i udziału w programach 

korekcyjno – edukacyjnych; 

4) kierowanie wniosków do Sądu Rejonowego w Sieradzu o obowiązek leczenia 

odwykowego w związku z nadużywaniem alkoholu. 

Wskaźniki realizacji: 

1) liczba osób z którymi przeprowadzono rozmowy motywujące do udziału w 

programach korekcyjno - edukacyjnych i rozmów do podjęcia leczenia 

odwykowego; 

2) monitoring udziału osób w zajęciach korekcyjno — edukacyjnych; 

3) liczba osób biorących udział w zajęciach korekcyjno - edukacyjnych i osób 

podejmujących leczenie odwykowe; 

4) liczba osób, które ukończyły programy korekcyjno — edukacyjne i leczenie 

odwykowe. 

Cel 3 

Zwiększenie pomocy i ochrony ofiar przemocy w rodzinie. 

Działania: 

1) utworzenie punktu informacyjnego: 

- udzielanie informacji dotyczącej bezpiecznego schronienia osobom dotkniętym 

przemocą o ośrodkach interwencji kryzysowej, 

- udzielanie informacji na temat pozyskania zaświadczenia lekarskiego,  

- udzielanie informacji na temat prawa osób będących ofiarami przemocy, 

-  rozpowszechnianie telefonów zaufania: "Niebieska Linia‖, „Pomarańczowa 

Linia‖. 

Podmiot realizujący zadanie: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Klonowej; 

 

2) prowadzenie działań interwencyjnych w zakresie przeciwdziałania przemocy: 

- podejmowanie działań interwencyjnych w oparciu o procedurę „Niebieskiej 

Karty‖, 

- przekazywanie informacji o podejmowanych działaniach przewodniczącemu 

zespołu interdyscyplinarnego. 

Podmioty realizujące działania: 

- Komisariat Policji w Złoczewie, 

- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Klonowej, 

- Punkt Konsultacyjny w Klonowej, 

- Zespół Interdyscyplinarny Gminy Klonowa, 

- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Klonowej, 



 

- Przedstawiciele placówek oświatowo —wychowawczych z terenu Gminy 

Klonowa, 

- Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Klonowej. 

3) Zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach 

wsparcia. 

Podmioty realizujące działanie: 

- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Klonowej, 

- Komisariat Policji w Złoczewie, 

- Gminny Zespół Interdyscyplinarny w Klonowej 

 

Wskaźniki realizacji: 

1) liczba posiedzeń zespołu interdyscyplinarnego i grup roboczych, - liczba 

„Niebieskich Kart — A‖; 

2) liczba osób, które skorzystały ze schronienia w ośrodkach wsparcia; 

3) liczba zakończonych „Niebieskich Kart‖ ze względu na ustanie przemocy; 

4) liczba osób, którym udzielono porad; 

5) liczba placówek prowadzących poradnictwo i interwencje w zakresie 

przeciwdziałania przemocy; 

6) liczba podmiotów zaangażowanych w realizacje działań. 

 

VIII. Monitorowanie Programu 

Monitorowanie realizacji Programu odbywać się będzie w oparciu o 

sprawozdawczość podmiotów zaangażowanych w jego realizację. Sprawozdanie z 

realizacji Programu podmioty składają corocznie do dnia 31 stycznia każdego roku do 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Klonowej. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Klonowej do dnia 31 marca każdego roku 

przedłoży Radzie Gminy sprawozdanie z realizacji Programu. 

IX. Finansowanie Programu 

Program będzie finansowany ze środków budżetu Gminy w Klonowej, dotacji 

oraz środków pozabudżetowych pozyskanych z innych źródeł. Corocznie w budżecie 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Klonowej zostanie zapewniona kwota w 

wysokości nie niższej niż 1.000,00 zł. na realizację zadań związanych z 

przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. 


